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Fylkesmannen i Nord-Trøndelag foretar årlige registre
ringer av store rovdyr. Hovedmålet med registreringsar
beidet er å bidra til å skaffe oversikter over bestandene 
av primært bjørn og jerv i fylket. I dette inngår også 
arbeid med undersøkelser og dokumentasjon av skader på 
bufe og tamrein forvoldt av store rovdyr. 

I denne rapporten presenteres arbeidsmetodene og hoved
resultatene fra registreringene i 1988 og 1989 samt en 
revurdering av registreringsmaterialet på bjørn fra 
1986 og 1987. 
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FORORD 

I november 1985 tok fylkesmannen i Nord-Trøndelag 
initiativ til at det fra 1986 burde settes i gang en mer 
omfattende bestandsregistrering av bjørn, jerv og ulv i 
Nord-Trøndelag. Henvendelsen ble rettet til Direktoratet 
for naturforvaltning. Bakgrunnen for søknaden var et 
vesentlig og økende skadeerstatningskrav fra bufeeiere og 
reineiere og et stort antall meldinger i presse og 
kringkasting om sporobservasjoner og synsobservasjoner av 
bjørn vår/sommer/høst 1985. Foruten dette var de 4 siste 
felte bjørner i Norge skutt i Nord-Trøndelag. 

Prosjektet ble igangsatt 15. april 1986 og det er 
foreløpig gitt økonomisk dekning for at det minst skal 
pågå ut 1990. Direktoratet for naturforvaltning har 
bevilget de nødvendige midler til arbeidet. 
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I denne rapporten er resultatene fra rovviltregistreringene 
i 1988 og 1989 presentert, samt at det er foretatt en 
revurdering av minimum antall bjørn i 1986 og 1987. 

viltsekretær Kjartan Knutsen har vært engasjert som 
prosjektleder ved gjennomføringen av registreringene. Han 
har hatt den daglige ledelse av arbeidet og den løpende 
kontakt med lokalkontaktnettet i kommunene, reindrifts
utøverne, saueeierne, grunneierne og viltnemndene. 
Feltarbeidet er hovedsakelig foretatt av Kjartan Knutsen 
og det etablerte lokalkontaktpersonellet. 

viltforvalter Paul Harald Pedersen har hatt ansvaret for 
opplegg og gjennomføring av registreringene. 

Kjartan Knutsen har skrevet rapporten i samarbeid med Paul 
Harald Pedersen. 

viltkonsulent Kjell Einvik ved fylkesmannens miljøvern
avdeling og kontorsjef Arne Bjørn Vaag ved Direktoratet 
for naturforvaltning har bidratt med kritisk gjennomlesning 
av manuskriptet til rapporten. Forskningsleder 2 Knut 
Ekker ved Nord-Trøndelagsforskning har bistått med faglig 
veiledning i statistikkspørsmål vedrørende systematiske 
sporregistreringer av jerv. 

Vi vil rette en hjertelig takk til lokalkontaktpersonene, 
benyttede reineiere, saueeiere og grunneiere for et 
positivt samarbeid i forbindelse med rovviltarbeidet. En 
spesiell takk også til fjellstyrene og deres oppsynsmenn 
i Snåsa, Sørli, Nordli, Harran, Namsskogan og Røyrvik, 
samt A/S Van Severen i Namsskogan for verdifullt samarbeid 
i forbindelse med sporregistreringer av jerv i 1989. 

steinkjer 15. mars 1990 

Torstein øyen 
fylkesmiljøvernsjef 

Paul Harald Pedersen 
viltforvalter 
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SAMMENDRAG 

I 1986 ble ansvaret for rovdyrregistreringer i Nord
Trøndelag overført fra Direktoratet for naturforvaltning 
til fylkesmannens miljøvernavdeling. Hovedmålet med 
registreringsarbeidet er å bidra til å skaffe oversikter 
over bestandene av primært bjørn og jerv i Nord-Trøndelag. 
I dette inngår også arbeid med undersøkelser og 
dokumentasjon av skader på bufe og tamrein forvoldt av 
store rovdyr. 

For å få en best mulig samordning av rovviltarbeidet med 
berørte organisasjoner og interessegrupper har 
fylkesmannen nedsatt et rådgivende utvalg bestående av 
representanter fra Nord-Trøndelag Bonde- og Småbrukerlag, 
Nord-Trøndelag Bondelag, Nord-Trøndelag Sau- og 
Geitavlslag, Nord-Trøndelag Naturvernlag, Nord-Trøndelag 
Reinsamelag, viltnemndene i Nord-Trøndelag og fylkesmannen 
i Nord-Trøndelag. 

Det er hittil arrangert 2 rovdyrkurs hvor representanter 
for fylkesmannens miljøvernavdeling, viltnemndene, 
reindriftsnæringen, bufenæringen og andre aktuelle 
kontaktpersoner deltok. 

på bakgrunn av kursene er det organisert et kontaktnett 
for rovdyrmeldinger som dekker 21 av fylkets 24 kommuner. 
I 1989 ble det arrangert et oppdateringskurs for kontakt
personene. 

I 1989 ble det innledet samarbeid med en rekke 
fjellstyrer og A/S Van Severen om systematisk 
sporregistrering av jerv i de nord-østlige delene av 
fylket. Det ble kjørt tilsammen 2471 km langs 12 faste 
registrerings løyper og 63 jervespor ble registrert. 

Med bakgrunn i nye opplysninger fra et svensk/norsk 
bjørnemerkingsprosjekt om bjørnenes arealbruk og 
vandringskapasitet er det foretatt en revurdering av 
antall registrerte bjørner i Nord-Trøndelag i 1986 og 
1987. Meldingsmaterialet er revurdert til å omfatte 
minimum 28 bjørner i 1986 og minimum 21 bjørner i 1987. 
Tidligere er det samme materialet vurdert til å omfatte 
minimum 34-38 bjørner i 1986 og minimum 23-28 bjørner i 
1987. 

Det er samlet inn 115 meldinger om bjørn, 74 meldinger om 
jerv og 8 meldinger om ulv i Nord-Trøndelag i 1988. I 1989 
er det registrert 150 meldinger om bjørn, 122 meldinger 
om jerv og 8 meldinger om ulv. 

Meldingsmaterialet på bjørn er anslått til minimum å 
omfatte 28 bjørner i 1986, 21 bjørner i 1987, 15 bjørner i 
1988 og 10 bjørner i 1989. Denne nedgangen i minimum 
antall registrerte bjørner er såpass stor og entydig at 
det må antas å være en reell nedgang i aktiviteten av 
bjørn i Nord-Trøndelag. 

Det er ikke foretatt vurdering av antall jerv i 1988. I 
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1989 er meldingsmaterialet vurdert til å omfatte minimum 
15 jerver i Nord-Trøndelag. Dette er en nedgang i antall 
registrerte jerver i forhold til 1987 da meldings
materialet ble vurdert til å omfatte minimum 21-28 jerver. 
Denne endringen kan imidlertid ikke uten videre regnes som 
en endring i bestanden av jerv i fylket. Det registrerte 
bildet av utbredelse og aktivitetssentra for jerv har i 
grove trekk vært det samme siden 1987. 

Med bakgrunn i meldingsmaterialet er det ingen klare 
indikasjoner på at det har opptrådt ulv i fylket i 1988 
eller 1989. 

Antallsvurderingene på bjørn og jerv i Nord-Trøndelag 
angir det antall individer' vi hvert år mener å kunne 
identifisere på bakgrunn av innsamlet informasjon om 
artene. Fordi det hvert år vil bli tilfeldige variasjoner 
i meldingsmaterialet må antallsvurderinger over flere år 
sees i sammenheng før eventuelle bestandsendringer kan 
vurderes. 

I alt 137 kadavre, fordelt på 95 sauer, 1 storfe, 40 
reinsdyr og 1 elg, ble registrert i 1988. I 1989 ble det 
registrert tilsammen 270 kadavre fordelt på 225 sauer, 3 
storfe, 40 reinsdyr og 2 elger. 
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1. INNLEDNING 

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag har siden den 15. april 1986 
hatt ansvaret for kartlegging av store rovdyr i fylket. 
Hovedmålet med dette arbeidet er å bidra til å skaffe en 
oppdatert oversikt over bestandene av primært bjørn og 
jerv i Nord-Trøndelag. I dette inngår også arbeid med 
undersøkelser og dokumentasjon av skader på bufe og 
tamrein forvoldt av store rovdyr. Det antas at resultatene 
av registreringsarbeidet vil bli et viktig grunnlag for 
valg av forvaltningsplaner for disse artene de nærmeste 
år. 

Direktoratet for naturforvaltning, Viltforskningen, 
har drevet innsamling og systematisering av rovdyr
meldinger fra hele landet siden 1978. I 5-års perioden 
1980-1984 ble det gjennom det såkalte Rovviltprosjektet 
drevet metodeutviklingsarbeid for innsamling, vurdering og 
lagring av opplysninger ved ulike rovdyrmeldinger. En 
samlet framstilling av rovviltprosjektets omfang, 
gjennomføring og hovedresultater er presentert i 
Viltrapport 34 (Sørensen og Kvam 1984). En detaljert 
gjennomgåelse av metodikken ved registreringsarbeidet er 
presentert i Viltrapport 30 (Sørensen m.fl. 1984). 

Fylkesmannens registreringsarbeid blir i hovedsak drevet 
etter den metodikk som ble utviklet gjennom Rovvilt
prosjektet. Resultatene fra rovdyrregistreringene i Nord
Trøndelag er beskrevet i rapportene nr 7-1987 og nr 4-1988 
fra fylkesmannen i Nord-Trøndelag, miljøvernavdelingen 
(Knutsen og Pedersen 1987, Knutsen og Pedersen 1988). 

I denne rapporten presenteres arbeidsmetodene og 
hovedresultatene fra registreringene i 1988 og 1989, samt 
en revurdering av antall registrerte bjørner i Nord
Trøndelag i 1986 og 1987. Materialet på bjørn, jerv og ulv 
er her bearbeidet og vurdert med hensyn til utbredelse og 
antall. 

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag har fått bevilget midler for 
å drive rovdyrregistreringer også i 1990. 
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2. METODER OG MATERIALE 

2.1. Rådgivende utvalg 

For å få en best mulig samordning av rovviltarbeidet med 
berørte organisasjoner og andre interessegrupper har 
fylkesmannen nedsatt et rådgivende utvalg for prosjektet. 
Utvalget består av representanter fra Nord-Trøndelag Bonde
og Småbrukerlag, Nord-Trøndelag Bondelag, Nord-Trøndelag 
Sau- og Geitavlslag, Nord-Trøndelag Naturvernlag, Nord
Trøndelag Reinsamelag, viltnemndene i Nord-Trøndelag og 
fylkesmannen i Nord-Trøndelag. 

Det er hittil avviklet 3 møter i utvalget. 

2.2. Rovdyrkurs og kontaktnett for rovdyrregistreringer 

I april 1986 ble det arrangert rovdyrkurs for personell 
fra viltnemndene, men også fjelloppsynsmenn og 
representanter fra reindriftsnæringen, bufenæringen og 
andre aktuelle kontaktpersoner for rovviltarbeidet deltok. 
Kurset ble arrangert av fylkesmannens miljøvernavdeling i 
samarbeid med Direktoratet for naturforvaltning, 
viltforskningen. I alt 44 personer deltok på kurset som 
tok for seg temaene adferd hos store rovdyr, tolking av 
spor og sportegn, kadaverundersøkelser og annen 
registreringsmetodikk. 

på bakgrunn av rovdyrkurset ble det organisert et 
kontaktnett for rovdyrregistreringer i fylket. Kontakt
nettet er etablert i 20 av fylkets 24 kommuner og består 
primært aven hovedkontaktperson i hver viltnemnd. Etter 
behov, og for å få en best mulig dekning av områdene, 
samarbeider disse med lokalkontakter i forskjellige deler 
av kommunen. 

Kontaktnettet er grunnstammen i registreringsarbeidet og 
har til oppgave å fange opp, kontrollere og skjemaføre 
rovdyrmeldinger i kommunene. De holder også løpende 
kontakt med fylkesmannens miljøvernavdeling når det 
oppdages ferske spor eller sportegn etter store rovdyr. 

I juni 1989 ble det holdt et oppdateringskurs for kontakt
personene i fylket. 

Fylkesmannens miljøvernavdeling samarbeider dessuten med 
fjellstyrene, fjelloppsynsmenn, reineiere, de lokale sau
og geitavlslagene og andre interesserte personer. 

For ytterligere å bedre samarbeidet med ,reindriftsnæringen 
ble det holdt et rovdyrkurs for reineierne i februar 1987. 
Kurset tok for seg de samme temaene som kurset i 1986, men 
med mer vekt på problematikken rovdyr/tamrein. 33 personer 
deltok på kurset, og alle de 6 reinbeitedistriktene i 
Nord-Trøndelag var representert. 



2.3. Feltarbeid 

Viltseksjonen ved fylkesmannens miljøvernavdeling og 
kontaktpersonene i kommunene har prioritert oppfølging av 
flest mulig rovdyrmeldinger i felt. Kontroll av meldinger 
med mistanke om rovdyrskader på bufe eller tamrein er 
prioritert framfor andre meldingstyper. Meldinger om ulv, 
bjørnespor på vårs nø og meldinger om yngling (hi/unger) 
har også blitt høyt prioritert. 

. 
Kadaverundersøkelsene er utført etter metode beskrevet i 
Viltrapport 15 (Myrberget og Sørensen 1981). Dette 
innebærer i grove trekk at kadavret og området omkring 
først blir undersøkt med hensyn til spor og sport egn etter 
eventuell skadegjører. Deretter blir dyret flådd slik at 
eventuelle bittskader, kloremerker, slagmerker og spise
merker avdekkes. skadegjørende art kan så vurderes på 
bakgrunn av drapsteknikk, spisemønster og sportegn i 
området. 

Kadaverundersøkelsene er foretatt av personell fra 
miljøvernavdelingen og prosjektets kontaktpersoner for 
rovdyrregistreringer i kommunene. 

Ved kadaver leting i skadeområder er det til dels brukt 
hund. Hund er også delvis benyttet til sporing av bjørn. 

2.4. systematisk sporreqistrerinq av jerv 

I perioden fra medio mars til ca 1. mai 1989 ble det 
gjennomført systematiske sporregistreringer av jerv i 
snåsa og Indre-Namdal. Hensikten med disse registreringene 
er å skaffe tilveie et brukbart datamateriale for å kunne 
vurdere aktiviteten av jerv i de mest sentrale jerve
områdene i fylket. Dette fordi den ordinære registrerings
metoden, som baseres på innsamling av tilfeldige 
observasjoner, ikke fanger opp tilstrekkelig av 
aktiviteten av jerv til at bestandssituasjonen kan 
vurderes på en fornuftig måte. 

Metoden går i korthet ut på at det i perioden ca 15. mars 
til 1. mai kjøres faste ruter med snøscooter i de aktuelle 
fjellområdene for å registrere jervespor. Hver rute kjøres 
ca 4 ganger i denne perioden og det må legges vekt på å 
kjøre når det er gunstige sporingsforhold, ca 3 dager 
etter snøfall . Når det observeres jervespor som krysser 
registreringsruta blir de avmerket på kart og registrert 
på et eget skjema (se vedlegg 10). 

Det ble kjørt i alt 12 registreringsruter. Arbeidet ble 
utført av personell fra fjellstyrene i snåsa, Sørli, 
Nordli, Harran, Namsskogan og Røyrvik samt A/S Van Severen 
i Namsskogan. Figur 1 viser et oversiktskart over 
registreringsrutene. Tabell 1 viser en oversikt over 
resultatene fra registreringene i 1989. 
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Tabell 1. Oversikt over resultatene fra registreringene 
i 1989. 

Ant. Ant. Totalt Antall sporj 
obs. reg. ant. km 1000 kmjdøgn 

Rute dager spor kjørt (sporfrekvens) 

1 Gjevsjøen 3 2 174 11 
2 Lurudal 3 9 234 14 
3 Blåfjella 4 25 300 28 
4 Berglia 4 1 276 2 
5 Brannsfjellet 4 5 212 10 
6 Strifjellet 4 O 210 O 
7 Muru 4 O 204 O 
8 Brennmoen 2 3 80 13 
9 Skorovatn 4 1 156 2 

10 Steinfjellet 4 1 92 3 
11 Jengelfjellet 3 2 138 14 
12 DærgajBørgefjel1 4 14 395 22 

Total 43 63 2471 11 

Det vil bli forsøkt gjennomført å kjøre de samme 
registreringsrutene i samme tidsperiode over flere år. 

Resultatene av sporregistreringene vil være et supplement 
til meldingsmaterialet på tilfeldige observasjoner av spor 
og sportegn. Metoden er imidlertid først og fremst 
tilpasset en målsetting om å kunne få et innblikk i 
utviklingen i bestanden av jerv over flere år. Dette vil 
kunne skje ved at endringer i sporfrekvens over flere år 
vurderes som et relativt bilde på endringer i bestands
tetthet. Sporfrekvens er et uttrykk for antall spor
kryssinger dividert på antall km kjørt registreringsrute 
dividert på antall døgn etter snøfall registreringen 
skjer. Spor frekvenser vil være sammenlignbare fra år til 
år og over flere år så lenge registreringsmetoden er den 
samme hvert år. Det er mUlig å foreta statistiske 
sammenligninger av spor frekvens ved bruk av den såkalte 
"Poisson-modellen" (Fox og Overrein 1988, Fox m.fl. 1988). 

Sporregistreringer av jerv med tanke på vurdering av 
bestandsutvikling ut fra endringer i sporfrekvens over 
flere år er gjennomført i Troms i 1988 og 1989 (Fox og 
Overrein 1988, Fox m.fl. 1988). Metoden som er benyttet i 
Nord-Trøndelag er i hovedtrekk den samme som i Troms, men 
er noe tilpasset nord-trønderske forhold. I Indre Troms er 
løypene lagt tilnærmet rette langs de lange, skogkledte 
dalene hvor jervesporene ikke så lett fyker igjen. I Nord
Trøndelag er løypene lagt opp innenfor hver enkelt av de 
berørte fjellstyrenes forvaltningsområder slik at 
oppsynsmennene kjører vide sløyfer innenfor sitt 
oppsynsområde når de foretar registreringsarbeidet. Det 
aller meste av disse statsallmenningene ligger ovenfor 
skoggrensen slik at registrerings løypene i Nord-Trøndelag 
i mindre grad enn i Troms går i skogkledt terreng. 
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Figur l. Oversiktskart over ruter for sporregistrering av 
jerv. Nummereringen refererer til rutenummer i 
tabell 1. 
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2.5. vurdering og EDB-registrering av materialet 

Rovdyrmeldingene som kommer inn fra kontaktnettet og annet 
hold er forsøkt behandlet fortløpende. Meldingenes 
sikkerhet er kontrollert og vurdert etter den metodikk som 
er beskrevet i Viltrapport 30 (Sørensen m.fl. 1984). 

Rovdyrmeldingene er ført over på det puncheskjerna som ble 
utviklet av viltforskningen og deretter lagt inn på et 
EDB-register ved fylkesmannens miljøvernavdeling. 
Registeret er laget i programsystemet Fles 5-D og 
tilpasset bruk i Nord-Maskinene som blir benyttet ved 
fylkesmennenes miljøvernavdelinger. 

Materialet på bjørn, jerv og ulver vurdert med hensyn til 
antall og utbredelse etter den metodikk som er beskrevet i 
henholdsvis viltrapport 31 (Kolstad m.fl. 1984), 
viltrapport 32 (Kvam m.fl. 1984) og Viltrapport 33 
(Sørensen m.fl. 1986). Metoden går i korthet ut på at 
forskjellige individer blir forsøkt identifisert ut fra 
sporrnål, størrelse, kjønn, tid og sted for observasjonen 
og andre opplysninger som kommer fram gjennom meldinger og 
feltkontroll. De identifiserte individene blir deretter 
summert. 

l denne rapporten har vi hovedsakelig konsentrert oss om 
godtatte meldinger og lagt liten vekt på uoppklarte 
meldinger ved vurdering av antall registrerte dyr. 

2.6. Rapportering 

Resultatene fra rovdyrregistreringene i Nord-Trøndelag vil 
årlig bli presentert i miljøvernavdelingens rapportserie. 
l tillegg vil resultatene av kadaverundersøkelsene bli 
presentert for Direktoratet for naturforvaltning, 
viltnemndene og berørte bufeeiere og reineiere i 
forbindelse med søknad om erstatning for tap av husdyr og 
tamrein drept av fredet rovvilt. 

Direktoratet for naturforvaltning vil sammenholde 
registreringsresultatene fra Nord-Trøndelag med det 
materialet som kommer inn fra resten av landet. på 
bakgrunn av dette presenteres antallsvurderinger og 
oversikter over utbredelse av store rovdyr i større 
regioner og for hele landet. 



2.7. Materiale 1988 

Det er samlet inn 115 meldinger om bjørn, 74 meldinger om 
jerv og 8 meldinger om ulv i Nord-Trøndelag i 1988. 
Tabell 2 viser antall registrerte rovdyrmeldinger i 1988 
fordelt på art og vurdering. 

Tabell 2. Registrerte rovdyrmeldinger i Nord-Trøndelag i 
1988 fordelt på art og vurdering. 

v U R DER I N G 
Antatt 

Art Godtatt sikker Uoppklart Forkastet Feil Sum 

Bjørn 78 25 7 5 115 
Jerv 71 1 1 1 74 
Ulv 2 3 3 8 

Totalt 149 28 11 9 197 

I alt 137 kadavre ble registrert i 1988. 

2.8. Materiale 1989 

Det er samlet inn 150 meldinger om bjørn, 121 meldinger om 
jerv og 8 meldinger om ulv i Nord-Trøndelag i 1989. 
Tabell 3 viser antall registrerte rovdyrmeldinger i 1989 
fordelt på art og vurdering. 

Tabell 3. Registrerte rovdyrmeldinger i Nord-Trøndelag i 
1989 fordelt på art og vurdering. 

v U R D E R ING 
Antatt 

Art Godtatt sikker Uoppklart Forkastet Feil Sum 

Bjørn 115 21 12 2 150 
Jerv 117 5 122 
Ulv 7 1 8 

Totalt 232 33 13 2 280 

I alt 270 kadavre ble registrert i 1989~ 
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3. REVURDERING AV ANTALL BJØRNER 1986 OG 19,87 

3.1. Bakgrunn 

Nye undersøkelser om bjørnenes vandringskapasitet og 
arealbruk viser at enkelte individer kan foreta uventet 
lange vandringer og at bjørnenes aktivitetsområder 
generelt synes å være større enn "før antatt. Disse 
kunnskapene er resultater fra et bjørnemerkingsprosjekt 
som har pågått i Sverige siden 1984 og i Norge, i 
samarbeid med sverige, siden 1988. Prosjektet er 
lokalisert til et nordlig område; Jokkmokk i Nord-Sverige, 
og et sørlig område i Dalarna/Helsingland og deler av 
Hedmark. I perioden 1984-88 ble i alt 48 forskjellige 
bjørner merket med radiosender. på det meste har 35 
bjørner gått med radiosender samtidig. 

Bjarvall m.fl. (1990) har målt størrelsen på aktivitets
området gjennom 1 år for 25 av de radiomerkede bjørnene. I 
det nordlige området hadde 7 voksne binner aktivitets 
områder på 171-1002 km2 mens tilsvarende tall for 4 voksne 
hannbjørner var 726-2634 km2 • I det sørlige området ble 
aktivitetsområdene til 4 voksne binner målt til 254-531 
km2 mens tilsvarende tall var 1200-4297 km2 for 8 voksne 
hannbjørner og 510-4676 km2 for 2 unge hannbjørner. Til 
sammenligning kan nevnes at Lierne og Meråker kommuner har 
et totalareal på henholdsvis 2972 og 1272 km2 • 

Det er tydelig at binnenes aktivitetsområder 
gjennomgående er betydelig mindre enn hannbjørnenes. 
Leveområdene må ikke oppfattes som revir da det kan være 
stor overlapping mellom flere bjørners leveområder (Pers. 
medd. Petter Wabakken) . 

Data om bjørnenes vandringslengder og vandringshastigheter 
er foreløpig ikke systematisk bearbeidet og presentert fra 
prosjektet. Vandringene synes imidlertid å variere gjennom 
sesongen med størst vandringsaktivitet i mai-juni 
(parringstid) . Det er registrert vandringer på opptil 4 
mil på 1 døgn og opptil 7 mil på 2 døgn, målt i luftlinje, 
hos de radiomerkede bjørnene. (Pers. medd. Petter 
Wabakken) . 

Dersom disse nye kunnskapene er overførbare til nord
trønderske forhold vil det være større sannsynlighet enn 
før antatt for at en bjørn kan vandre over store deler av 
Nord-Trøndelag og dermed bli registrert flere steder i 
fylket. også i lokale aktivitetsområder vil isåfall 
oppdagelsen av bjørnenes store mobilitet/ måtte føre til 
nytenking når det gjelder antallsvurdering av registrerte 
bjørner. 

Det er imid~ertid fortsatt et åpent spørsmål om det finnes 
systematiske sammenhenger mellom bjørnenes arealbruk og 
naturforhold som næringstilgang, topografi, klima mv. 
eller mellom arealbruk og struktur/tetthet i bestandene. 



Dersom disse faktorene i stor grad påvirker arealbruken 
kan ikke resultatene fra undersøkelsesområdene i Sverige 
og Hedmark uten videre overføres til Nord-Trøndelag. 

uten sammenligning forøvrig er det her naturlig å nevne de 
undersøkelsene som er gjort på elgens vandringer i flere 
områder i sverige og Norge. Resultatene viser blant annet 
et annet vandringsmønster og betydelig kortere vandrings
lengder i Nord-Trøndelag enn i Hedmark og i flere områder 
i Sverige (Lorentsen m.fl. 1989). 

Som en konsekvens av at det svensk/norske bjørnemerkings
prosjektet viser at bjørnene har et så stort vandrings
potensiale har vi likevel funnet det riktig å foreta en 
revurdering av antall registrerte bjørner i 1986 og 1987. 
Det bør imidlertid være et mål å fremskaffe konkrete data 
om vandringslengder og leveområder for bjørn i Nord
Trøndelag. 

3.2. Revurderinq av antall bjørner 1986 

Meldingsmaterialet i 1986 ble vurdert til å omfatte 
minimum 34-38 bjørner (Knutsen og Pedersen 1987). Etter å 
ha revurdert dette materialet med bakgrunn i de forholdene 
som er beskrevet i kapittel 3.1. synes det rimelig å anslå 
aktiviteten til å omfatte minimum 28 bjørner i Nord
Trøndelag i 1986. Det er godtatt meldinger om tilsammen 6 
binner med unge(r). To av disse observasjonene, en i Sørli 
og en i Namsskogan, er teknisk dokumentert. Det ble skutt 
en bjørn i Lierne. 

Nedenfor følger en kort redegjørelse om hvilke endringer 
revurderingen konkret har ført til for antallsvurderingen 
i ulike deler av fylket. 

Tallene som er gjengitt nedenfor kan ikke uten videre 
summeres til fylkestall fordi samme bjørn kan være 
registrert flere steder i fylket. 

MERÅKER 
I 1986 ble meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 5 bjørner. Materialet er revurdert til å omfatte 
minimum 4 bjørner, hvorav 1 binne med 1 unge fra en 
observasjon i Rekdalen på svensk side av grensen. 

STJØRDAL, FROSTA, LEVANGER 
Revurderingen har ikke ført til noen endring i antall 
registrerte dyr. I disse kommunene ble det registrert 
minimum 1 bjørn i 1986. 

VERDAL, STEINKJER, SNÅSA 
I 1986 ble meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 3 bjørner. Materialet er revurdert til å omfatte 
minimum 2 bjørner i disse kommunene i 1986. 
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FOSEN 
Revurderingen har ikke ført til noen endring i antall 
registrerte dyr. I dette området ble det registrert 
minimum 1 bjørn i 1986. 

GRONG, HØYLANDET, OVERHALLA 
Revurderingen har ikke ført til noen endring i antall 
registrerte dyr. I 1986 ble det registrert minimum 4 
bjørner, hvorav 1 binne med 2 unger fra en godtatt 
observasjon ved Mediå i Grong. 

NÆRØY 
Revurderingen har ikke ført til noen endring i antall 
registrerte dyr. I denne kommunen ble det registrert 
minimum 1 bjørn i 1986. 

LIERNE 
I 1986 ble meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 12-15 bjørner i Lierne. Materialet er revurdert 
til å omfatte minimum 11-13 bjørner, hvorav 2-3 binner med 
minimum 1 unge hver og 1 bjørn skutt. 

RØYRVIK, NAMSSKOGAN 
I 1986 ble meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 7-8 bjørner. Materialet er revurdert til å omfatte 
minimum 6 bjørner, hvorav 1 binne med 2 unger i Røyrvik og 
1 binne med minimum 1 unge i Namsskogan. 

3.3. Revurdering av antall bjørner 1987 

Meldingsmaterialet i 1987 ble vurdert til å omfatte 
minimum 23-28 bjørner (Knutsen og Pedersen 1988). Etter å 
ha revurdert dette materialet med bakgrunn i de forholdene 
som er beskrevet i kapittel 3.1. synes det rimelig å anslå 
aktiviteten til å omfatte minimum 21 bjørner i Nord
Trøndelag i 1987. Det er godtatt meldinger om tilsammen 2 
binner med minimum 1 unge hver. Det ble skutt 2 bjørner 
i Lierne. 

Nedenfor følger en kort redegjørelse om hvilke endringer 
revurderingen konkret har ført til for antallsvurderingen 
i ulike deler av fylket. 

Tallene som er gjengitt nedenfor kan ikke uten videre 
summeres til fylkestall fordi samme bjørn kan være 
registrert flere steder i fylket. 

FROSTA, LEVANGER VERDAL 
I 1987 ble meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 1-2 bjørner. Materialet er revurdert til å omfatte 
minimum 1 bjørn i disse kommunene. 
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STEINKJER 
Revurderingen har ikke ført til noen endring i antall 
registrerte dyr. I denne kommunen ble det registrert 
minimum 1 bjørn i 1987. 

SNÅSA 
Meldingsmaterialet ble vurdert til å omfatte minimum 2-3 
bjørner i 1987. Materialet er revurdert til å omfatte 
minimum 2 bjørner. 

NAMDALSEID 
Revurderingen har ikke ført til noen endring i antall 
registrerte dyr. I denn~ kommunen ble det registrert 
minimum 1 bjørn i 1987. 

GRONG, HØYLANDET 
Revurderingen har ikke ført til noen endring i antall 
registrerte dyr. I disse kommunene ble det registrert 
minimum 2 bjørner i 1987. 

NÆRØY 
Revurderingen har ikke ført til noen endring i antall 
registrerte dyr. I Nærøy kommune ble det registrert 
minimum 1 bjørn i 1987. 

LIERNE 
I 1987 ble meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 12-14 bjørner i Lierne. Materialet er revurdert 
til å omfatte minimum 11 bjørner, hvorav 2 binner med 
minimum 1 unge hver og 2 bjørner skutt. 

RØYRVIK, NAMSSKOGAN 
I 1987 ble meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 3-4 bjørner. Materialet er revurdert til å omfatte 
minimum 2 bjørner i disse kommunene. 

18 



4. RESULTATER 1988 

4.1. Bjørn 1988 

4.1.1. Registrert aktivitet av bjørn 1988 

I 1988 ble det registrert i alt 115 meldinger om bjørn 
hvorav 78 meldinger ble vurdert"som godtatte, 25 som 
uoppklarte, 7 som forkastet og 5 som feilmeldinger. 
Vedlegg 2 viser en oversikt over hver enkelt melding. 

Det ble registrert godtatte eller uoppklarte meldinger om 
bjørn i 12 av fylkets 24 kommuner. Tabell 4 viser en 
oversikt over registrerte bjørnemeldinger i 1988 fordelt 
på kommuner og vurdering. Figur 2 viser en oversikt over 
godtatte og uoppklarte bjørnemeldinger og 
observasjonstyper i 1988. 

Tabell 4. Registrerte bjørnemeldinger i 1988 fordelt på 
kommuner og vurdering. 

Kommune Godtatt 

Steinkjer 2 
Meråker 
Stjørdal 1 
Verdal 8 
Verran 1 
Namdalseid 2 
Snåsa 2 
Lierne 55 
Røyrvik 2 
Namsskogan 4 
Grong 1 
Overhalla 
Fosnes 

Nord-Trøndelag 78 

v U R DER ING 

Uoppklart 

2 
1 

3 

2 
2 

11 
3 

1 

25 

Forkastet Feil Totalt 

127 
1 
1 

2 13 
1 2 
217 

4 
1 67 

7 

5 
4 
1 
1 

2 2 

5 115 

Det er ikke registrert godtatte meldinger om reproduksjon 
i Nord-Trøndelag i 1988. I alt 3 meldinger om binne med 
unge(r) henholdsvis i Lierne den 25. juni, Namdalseid den 
10. juli, og i Verdal den 8. august e~ vurdert som 
uoppklarte. 

19 



"I 
I 

........ 

.... 

". 

.. , 

\:~ .+ .. ~ ... + .. 

50 km 

Målestokk ca. 

Vurderingsstatus 

• Godtatt melding 

Observasjonstyper 

• Synsobservasjon 
• Sporjhår/ekskrement 
• Byttedyr 
.A. Annen akt i vi tet 

20 

000 000 

Il Uoppklart 
melding 

lE Skutt dyr 
ri' Hanndyr 
, Hunndyr 
~ Avkom 

Område med mange registrerte 
meldinger. Antall gcdtatte 
meldinger står påført . 
"Nøkkelmeldinger" for antalls
vurdering er plottet inn. 

Figur 2. Kart over godtatte og uoppklarte bjørnemeldinger og 
observasjonstyper i 1988. 



4.1.2. Vurdering av antall bjørner 1988 

Meldingsmaterialet er vurdert med hensyn til hvor mange 
bjørner det er registrert aktivitet av i hver enkelt 
kommune i 1988. Tabell 5 viser en oversikt over disse 
antallsvurderingene. 

Tallene for hver kommune kan ikke uten videre summeres til 
fylkestall fordi samme bjørn kan være registrert i flere 
kommuner. 

Med bakgrunn i en totalvurdering av meldingsmaterialet 
synes det rimelig å anslå aktiviteten til å omfatte 
minimum 15 bjørner i Nord-Trøndelag i 1988. 

Tabell 5. Minimum antall registrerte bjørner i hver 
kommune i 1988. 

Kommune 

Meråker 
stjørdal 
Verdal 
Steinkjer 
Snåsa 
Verran 
Namdalseid 
Overhalla 
Grong 
Lierne 
Namsskogan 
Røyrvik 

Antall 

0-1 
1 

2-4 
1 
1 
1 

1-3 
0-1 

1 
4-7 
1-2 
1-2 

Nedenfor følger en nærmere redegjørelse for vurderingene 
av antall bjørner som er registrert i hver kommune i 1988. 

MERÅKER 
En uoppklart sporobservasjon ved Gudå den 21. mai gir 
grunnlag for en antallsvurdering på minimum 0-1 bjørn i 
Meråker. 

STJØRDAL 
En godtatt synsobervasjon ved Stigberget, nord for Flornes 
den 27. juli 
gir grunnlag for en antallsvurdering på minimum 1 
bjørn i stjørdal kommune. 

VERDAL 
I Verdal kommune er det registrert minimum 2-4 bjørner i 
1988. 

Følgende observasjoner er vurdert til å gjelde 
forskjellige bjørner: 
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- Den 16. april ble det oppdaget bjørnespor. ved ottmoen i 
Helgådalen. Ved sporing kunne en fastslå at bjørnen 
hadde kommet fra Skackerfjallområdet på svensk side, og 
hadde passert Strådalen i Vera ca. 13. april på tur 
vestover. Den 20. april passerte det samme dyret 
Strådalen på tur østover igjen. Den 7. mai ble det 
oppdaget nye bjørnespor, med samme mål som de tidligere 
observerte, ved Tverråa, nord for Storlunet. Bjørnen var 
da på vei vestover og hadde passert grensen ved Grunn
tjørna, nord for Strådalen. Bakfotsporene målte 14 x 22 
cm. 

- Den 5. September ble det registrert spor etter en liten 
bjørn i Tverrvola, næ~ grensen mot Meråker. Bakfot
sporene målte 12 x 19 cm. Den 8. september ble det sett 
en liten bjørn i Lyngsvola, sør for Tromsdalen. Det er 
sannsynlig at disse to meldingene dreier seg om det 
samme dyret. 

- En uoppklart synsobservasjon av binne med unge i 
Skjækerdalen den 8. august er vurdert til å omfatte 0-2 
individ. 

Den øvrige registrerte aktiviteten av bjørn i Verdal kan 
stamme fra noen av de bjørnene som er nevnt ovenfor. 

STEINKJER 
Den 7. juni ble det sett en bjørn ved Reintjørna, vest 
for Hatlingvatnet i stod. Den 22. juni ble et lam drept 
av bjørn ved Fossemsetra i Ogndal. Disse to meldingene 
gir grunnlag for en antallsvurdering på minimum 1 bjørn i 
Steinkjer kommune. 

SNÅSA 
En godtatt sporobservasjon ovenfor Grønøra den 28. 
juli, og en godtatt synsobservasjon i storåsen den 12. 
september, er vurdert til å omfatte minimum 1 bjørn. 

VERRAN 
En godtatt synsobservasjon ved Korsvatna den 25. jUli gir 
grunnlag for en antallsvurdering på minimum 1 bjørn i 
Verran kommune. 

NAMDALSEID 
I Namdalseid kommune er det registrert minimum 
1-3 bjørner i 1988. 

Det ble registrert bjørnespor i Straum~ngåsen den 15. 
juli, og ved Berrefossen den 30. juli. Samme sporstørrelse 
ble målt på de to stedene, og observasjonene må antas å 
omfatte 1 bjørn. 

En uoppklart synsobservasjon av binne med unge nær sentrum 
i Namdalseid den 10. juli er vurdert til å omfatte 0-2 
individ. 
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OVERHALLA 
En uoppklart sporobservasjon ved Ryggsetra i vesterå den 
22. april gir grunnlag for en vurdering på minimum 0-1 
bjørn i Overhalla kommune i 1988. 

GRONG En godtatt sporobservasjon i Storliåsen den 17. mai 
viser at det har opptrådt minimum 1 bjørn i Grong kommune 
i 1988. 

LIERNE 
I Lierne kommune er det registrert minimum 4-7 
bjørner i 1988. 

Den 8. mai gikk en bjørn fra Tranefloen i Muru, over stor
hammarhøgda og inn i området på nordsiden av mellomriks
vegen ved Limannvika. Den 10. mai ble denne bjørnen sett 
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da den passerte mellomriksvegen ved Jakthusfloen på tur 
østover i Muru. Bjørnespor som ble registrert i Akafjellet 
viste at denne bjørnen sannsynligvis gikk østover mot riks
grensen den 11. mai. 

Den 14. mai ble det sett 2 bjørner i Oivisfjellet i Hartkjølen
området. Dyrene ble beskrevet som jevnstore, og begge hadde 
lyst hals- og bogparti. 

Den 20. mai ble det på ny sett 2 bjørner i Hartkjølområdet, 
denne gang ved Mærrarumpen. De ble beskrevet som en stor og en 
liten bjørn. Den største bjørnen hadde lyst halsparti mens 
den minste bjørnen hadde lys pels over det hele. 

De ovenfor nevnte observasjonene er vurdert til å omfatte 
minimum 2-3 bjørner. 

I juni begynte bjørn å gjøre skade på sau i området mellom 
Sandsjøen og Kvesjøen. utover sommeren og høsten, helt fram til 
månedsskiftet september/oktober ble det jevnlig funnet kadavere 
av bjørnedrept sau. Minimum 2 bjørner var i aktivitet i dette 
området i løpet av sommeren og høsten. 

Den 30. juni ble en bjørn på skutt mens den spiste på et 
sauekadaver ovenfor Eide i Sørli. Bjørnen ble ikke drept, og 
under ettersøk dagen etter ble det funnet spor etter en annen 
mindre bjørn i det samme området. I perioden juli-september ble 
det funnet flere kadavere av bjørnedrept sau i området nord og 
øst for Stuguvatnet. 

I august og september ble det meldt om 2 bjørnedrepte sauer i 
Middagsfjellområdet i Sørli. 

på grunn av sammenfallende tidspunkt for aktivitet av bjørn i 
de 3 ovenfor nevnte områdene er det rimelig å anta at tilsammen 
minimum 4 bjørner befant seg der i løpet av tidsrommet juni
september. De minimum 2-3 bjørnene som ble observert i Muru
Hartkjølenområdet i mai kan ikke med sikkerhet skilles fra 
disse dyra. 

En uoppklart melding om binne med 2 unger ved Østgardsvatna den 
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25. juni er vurdert til å omfatte ytterligere minimum 0-3 dyr. 

Den øvrige registrerte aktiviteten av bjørn i Lierne kan stamme 
fra noen av de bjørnene som er nevnt ovenfor. 

NAMSSKOGAN 
I Namsskogan kommune er det registrert minimum 1-2 
bjørner i 1988. 

Den 27. april ble det registrert spor i snø etter 1 bjørn i 
Finnvolldalen. To dager senere ble det funnet 
bjørnespor i Sandåmolia, noen kilometer lenger nord. Sporene 
gikk i retning kommunegrensa mot Røyrvik og Namskroken. Disse 
meldingene er vurdert til å stamme fra 1 bjørn. 

Godtatte meldinger om bjørnespor ved Emmingholet 
i Tunnsjødalen i midten av mai og i Vestre Grøndalsfjell den 
24. august er vurdert til å omfatte ytterligere minimum 0-1 
bjørn i Namsskogan. 

RØYRVIK 
Det ble registrert godtatte meldinger om bjørnespor ved 
Rennselvatnet den 7. august og ved Langtjønna, nord for 
Namsvatnet, den 13. august. Disse sporene gir grunnlag for en 
antallsvurdering på minimum 1-2 bjørner i Røyrvik. 
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4.2. Registrert aktivitet av jerv 1988 

I 1988 ble det samlet inn i alt 74 meldinger om jerv hvorav 71 
meldinger ble vurdert som godtatte, 1 som uoppklart, 1 som 
forkastet og 1 som feilmelding. Vedlegg 3 viser en oversikt 
over hver enkelt melding. 

Det ble registrert jerv i 8 av fylkets 24 kommuner. Tabell 6 
viser en oversikt over registrerte jervemeldinger i 1988 
fordelt på kommuner og vurdering. Figur 3 viser en oversikt 
over godtatte og uoppklarte meldinger om jerv og 
observasjonstyper i 1988._ 

Tabell 6. Registrerte jervemeldinger i 1988 fordelt på 
kommuner og vurdering. 

V U R D E R ING 

Kommune Godtatt Uoppklart Forkastet Feil Totalt 

steinkjer 1 1 1 3 
Meråker 3 3 
Snåsa 18 18 
Lierne 21 21 
Røyrvik 15 15 
Namsskogan 5 5 
Grong 3 3 
Høylandet 5 1 6 

Nord-Trøndelag 71 1 1 1 74 

Det er ikke foretatt vurdering av antall jerv i Nord-Trøndelag 
i 1988. Dette fordi datagrunnlaget for enkelte områder er noe 
for tynt til å kunne få til en rimelig fornuftig vurdering. En 
hovedårsak til dette er at det ikke ble gjennomført noen 
systematisk sporregistrering av jerv i 1988. 

Den 24. april ble en hannjerv ulovlig avlivet ved Vestre 
Rekarvatnet i Røyrvik kommune. Det er ikke registrert annen 
avgang av jerv i fylket i 1988. 

Det er ikke registrert yngling av jerv i Nord-Trøndelag i 1988. 
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4.3. Registrerte ulvemeldinger 1988 

I 1988 ble det registrert i alt 8 meldinger om ulv i Nord
Trøndelag. 2 meldinger ble vurdert som uoppklarte, 3 som 
forkastet og 3 ble vurdert som feilmeldinger. Vedlegg 4 viser 
en oversikt over hver enkelt melding. 

Det ble mottatt ulvemeldinger fra 5 av fylkets 24 kommuner. 
Tabell 7 viser en oversikt over registrerte ulvemeldinger i 
1988 fordelt på kommuner og vurdering. Figur 4 viser en 
oversikt over uoppklarte ulvemeldiRger og observasjonstyper i 
1988. 

Tabell 7. Registrerte ulvemeldinger i 1988 fordelt på 
kommuner og vurdering 

V U R DER ING 

Antatt 
Kommune Godtatt sikker Uoppklart Forkastet Feil 

Steinkjer 1 1 1 
Verran 1 
Snåsa 1 1 
Lierne 1 
Namsskogan 1 

Nord-Trøndelag 2 3 3 

Totalt 

3 
1 
2 
1 
1 

8 

De to uoppklarte meldingene om ulver henholdsvis en 
synsobservasjon av 3 dyr i Langseterheia, øst for Hatlingvatnet 
i Steinkjer den 31. mars, og en synsobservasjon i Vardeheia, 
øst for Holden i Verran den 17. april. 
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4.4. Kadaverreqistrerinqer 1988 

I 1988 ble det registrert 137 kadavre i fylket. Tabell 8 
viser en oversikt over kadavrene, fordelt på kadaverart og 
registrert dødsårsak/skadegjører. I vedlegg 5 gis det en mer 
detaljert oversikt over resultatene av kadaverundersøkelsene. 

Tabell 8. Kadavre som er registrert i 1988, fordelt på 
kadaverart og dødsårsak/skadegjører. 

Dødsårsak/ K A D A V E RAR T 
skadegjører Sau Storfe Rein Elg Totalt 

Bjørn 43 1 3 47 
Jerv 4 4 
Gaupe 1 4 5 
Ørn 2 2 
Lynnedslag 12 12 
Fall 1 1 
Sykdom/selvdød 2 1 3 
Annet 4 4 
Uoppklart 33 26 59 

SUM 95 l 40 l 137 

Av de 137 registrerte kadavrene er 72 undersøkt av 
kontaktperson eller personell fra miljøvernavdelingen. For 
de øvrige kadavrene er dødsårsak angitt av observatørene. 
Gamle kadavre/lite kadavermateriale og vanskelig 
tilgjengelighet er hovedårsaker til at disse kadavrene 
ikke er nærmere undersøkt. I forbindelse med større 
skadesaker er det også gjort avtaler om kadaver
registrering med dyreeiere, jaktlag m.v. og kun tatt 
stikk-kontroller av disse kadavrene. 



5. RESULTATER 1989 

5.1. Bjørn 1989 

5.1.1. Registrert aktivitet av bjørn 1989 

I 1989 ble det registrert i alt 150 meldinger om bjørn 
hvorav 115 meldinger ble vurdert som godtatte, 21 som 
uoppklarte, 12 som forkastet og 2 som feilmeldinger. 
Vedlegg 6 viser en oversikt over hver enkelt melding. 

Det ble registrert godtatte eller uoppklarte meldinger om 
bjørn i 8 av fylkets 24 kommuner. Tabell 9 viser en 
oversikt over registrerte bjørnemeldinger i 1989 fordelt 
på kommuner og vurdering. Figur 5 viser en oversikt over 
godtatte og uoppklarte bjørnemeldinger og 
observasjonstyper i 1989. 

Tabell 9. Registrerte bjørnemeldinger i 1989 fordelt på 
kommuner og vurdering. 

V U R D E R ING 

Kommune Godtatt Uoppklart Forkastet Feil Totalt 

Steinkjer 2 1 3 
Namsos 2 2 
Meråker 43 1 44 
Stjørdal 1 1 
Verdal 2 7 1 10 
Namdalseid 4 4 
Snåsa 8 2 10 
Lierne 35 11 46 
Røyrvik 1 1 
Namsskogan 17 17 
Grong 8 2 10 
Høylandet 1 1 
Nærøy 1 1 

Nord-Trøndelag 115 21 12 2 150 

Det er ikke registrert godtatte meldinger om reproduksjon 
i Nord-Trøndelag i 1989. Ei melding om binne med 1 unge i 
Verdal den 8. juli er vurdert som uoppklart. Det ble skutt 
en bjørn i Meråker. 
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5.1.2. Vurdering av antall bjørner 1989 

Meldingsmaterialet er vurdert med hensyn til hvor mange 
bjørner det er registrert aktivitet av i hver enkelt 
kommune i 1989. Tabell 10 viser en oversikt over disse 
antallsvurderingene. 

Tallene for hver kommune kan ikke uten videre summeres til 
fylkestall fordi samme bjørn kan være registrert i flere 
kommuner. 

Med bakgrunn i en totalvurdering av meldingsmaterialet 
synes det rimelig å anslå aktiviteten til å omfatte 
minimum 10 bjørner i Nord-Trøndelag i 1989. 

Tabell 10. Minimum antall registrerte bjørner i hver 
kommune i 1989. 

Kommune 

Meråker 
Verdal 
Snåsa 
Grong 
Nærøy 
Lierne 
Namsskogan 
Røyrvik 

Antall 

2 
1-3 

1 
1 
1 

3-4 
1-2 

1 

Nedenfor følger en nærmere redegjørelse for vurderingene 
av antall bjørner som er registrert i hver kommune i 1989. 

MERÅKER 
I Meråker ble det registrert en vesentlig aktivitet av 
bjørn i perioden fra 19. juli til 3. september. Det ble 
gjort betydelige skader i flere sauebesetninger i dette 
tidsrommet. 

Den 19. juli ble det sett en bjørn ved Volvolden, sør for 
Kluksdalen. Samme dato ble det sett en bjørn øst for 
Fjergen. Disse to observasjonene gir grunnlag for en 
vurdering på minimum 2 bjørner i Meråker i 1989. Også 
observasjoner av spor etter en liten (bakfotmål ca 13 x 10 
cm) og en større bjørn (bakfotmål ca 22 x 14 cm) 
underbygger vurderingen på minimum 2 bjørner. 

Den 3. september ble det felt en hannbjørn i Grønnbekklia 
i Meråker. 

VERDAL 
Den 15. mai ble det sett en bjørn i Tromsdalen. Den 4. 
juni hadde en bjørn gått langs en traktorvei ved Høysjøen. 
Bakforsporene målte 21 x 15 cm. Disse to meldingene er 
vurdert til å stamme fra minimum 1 bjørn. I tillegg kommer 
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en uoppklart synsobservasjon av binne med 1 unge i 
Tjelderknuppen (Aksnesvola) den 8.juli. Med grunnlag i 
disse observasjonene er aktiviteten i Verdal vurdert til å 
omfatte minimum 1-3 bjørner i 1989. 

SNÅSA 
I begynnelsen av juli ble det funnet 5 bjørnedrepte sauer 
i området ved Semseteren vest for Kolåsfjellet. Det ble 
også registrert bjørnespor med framfotbredde 14.5 cm i 
området. Den 20. juli ble det registrert bjørnespor med 
samme størrelse ved Bergsetera, vest for Andorfjellet. Her 
ble det senere også funnet en kadaverplass etter sau med 
sikre sportegn etter bjørn. Disse observasjonene gir 
grunnlag for en vurdering på minimum 1 bjørn i snåsa i 
1989. 

GRONG 
I perioden 25. til 30. mai ble det ved 3 anledninger 
observert bjørn ovenfor Mortenslund i Sanddøldalen. Den 
16. juni og den 4. juli ble det sett en bjørn som krysset 
vegen mellom Formofossen og Ekkersetran. Det ble videre 
observert bjørnespor ved Stamtjørna den 24. juli, sett en 
bjørn ved Finnbuelva den 8. august og observert bjørnespor 
på sørsida av Sanddøla nedenfor Nyneset den 20. august. 
Disse observasjonene er vurdert til å stamme fra minimum 1 
bjørn i Grong i 1989. 

NÆRØY 
En godtatt synsobservasjon av bjørn i Grytbogdalen i Nærøy 
den 3. september gir grunnlag for en vurdering på minimum 
1 bjørn i Nærøy i 1989. 

LIERNE 
Den 2. mai ble det observert spor etter en bjørn på tur 
vestover på sørsiden av Tunnsjøen. Den hadde kommet over 
riksgrensen nord for Frostviken. Den 27. juni ble det sett 
en bjørn i Løysmundhaugen, sør for Laksjøen, og i første 
halvdel av juli var det aktivitet av bjørn i området ved 
Storhammarhøgda i Muru. I perioden 7. august til 11. 
september forårsaket bjørn skader i sauebesetningene flere 
steder i Nordli, hovedsakelig i Holandfjellet og 
Portfjellet. I løpet av sommeren og høsten ble det ved 
flere anledninger registrert bjørnespor på sørsiden av 
Kvesjøen og i Muru. Blant annet ble det registrert spor 
etter 2 bjørner i Muru den 28. oktober. 

I ,perioden 4. juni til 10. september ble det registrert at 
bJørn forårsaket skade på sau, hovedsakelig i området Eide 
- Penningkeisen, i Sørli. Det ble også sett en bjørn i 
Penningkeisområdet den 20. juni. 

Den registrerte aktiviteten av bjørn i Lierne gir grunnlag 
for en vurdering på minimum 3-4 bjørner i kommunen i 1989. 
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NAMSSKOGAN 
Det ble registrert 1 sau drept av bjørn ved Tverrslaget i 
Tunnsjødalen den 16. juli. Den 27. juli ble en bjørn 
observert på veien nedenfor Fredrikhaugen i Grøndalen. I 
perioden 4. august til 4. september forårsaket bjørn et 
betydelig sauetap, hovedsakelig i områdene ved 
Kjeråklumpen og Grytådalen. Den 30. august ble det 
registrert ferske spor etter bjørn så langt nord som i 
steinådalen. Aktiviteten er vurdert til å omfatte minimum 
1-2 bjørner i Namsskogan kommune i 1989. 

RØYRVIK 
En dokumentert observasjon av ferske bjørnespor i 
Mykkelvikdalen den 31. mai gir grunnlag for en vurdering 
på minimum 1 bjørn i Røyrvik kommune i 1989. 
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5.2. Jerv 1989 

5.2.1. Registrert aktivitet av jerv 1989 

I 1989 ble det samlet inn i alt 122 meldinger om jerv 
hvorav 117 meldinger ble vurdert som godtatte og 5 som 
uoppklarte. Vedlegg 7 viser en oversikt over hver enkelt 
melding. 

Det ble registrert jerv i 11 av fylkets 24 kommuner. 
Tabell 11 viser en oversikt over godtatte og uoppklarte 
jervemeldinger i 1989 fordelt på kommuner og vurdering. 
Figur 6 viser en oversikt over godtatte og uoppklarte 
meldinger om jerv og observasjonstyper i 1989. 

Tabell lI. Godtatte jervemeldinger i 1989 fordelt på 
kommuner og vurdering. 

V U R D E R ING 

Kommune Godtatt Uoppklart Forkastet Feil Totalt 

Steinkjer 1 1 
Verran 1 2 3 
Namdalseid 4 1 5 
Snåsa 23 1 24 
Lierne 38 38 
Røyrvik 25 25 
Namsskogan 9 9 
Grong 7 7 
Høylandet 2 2 
Overhalla 5 1 6 
Fosnes 2 2 

Nord-Trøndelag 117 5 122 

Det er ikke registrert sikre meldinger om reproduksjon hos 
jerv i Nord-Trøndelag i 1989. 
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5.2.2. Vurdering av antall jerv 1989 

Fylket er inndelt i 8 vurderingsområder for jerv. 
Naturlige avgrensninger mellom fjellområdene, samt 
variasjoner i registrert aktivitet av jerver brukt som 
kriterier for grensesetting mellom vurderingsområdene. 
Områdegrensene og -navnene er avmerket på kartet (figur 
6) • 

Meldingsmaterialet er vurdert med hensyn til hvor mange 
jerver som med sikkerhet kan skilles fra hverandre. Tabell 
12 viser minimum antall registrerte jerver i hvert 
vurderingsområde og for fylket. 

Meldingsmaterialet er vurdert til å omfatte minimum 15 
jerver i Nord-Trøndelag i 1989. 

Tabell 12. Minimum antall registrerte jerver i 1989 
fordelt på vurderingsområder. 

vurderingsområde 

Færen 
Fosen 
Skjækra 
Bangsjø 
Blåfjell 
Hartkjølen 
Indre Namdal 
ytre Namdal 

Nord-Trøndelag 

Antall 

o 
1 
O 
1 
5 
1 
5 
2 

15 

Nedenfor følger en nærmere redegjørelse for vurderingene 
av antall jerver som er registrert i hvert 
vurderingsområde i 1989. 

FOSEN 
Flere dokumenterte observasjoner av jerv i Namdalseid og 
Verran kommuner i perioden 8. mars til 10. april gir 
grunnlag for en antallsvurdering på minimum 1 jerv i 
Fosenområdet i 1989. Det ble også registrert jervespor, 
som etter all sannsynlighet stammer fra det samme dyret, i 
Osen og Roan kommuner i Sør-Trøndelag. 

BANG SJø 
Fra nyttår og fram til 10. april ble det registrert 
aktivitet av jerv i Bangsjø-området. I januar og februar 
ble det registrert at flere reinsdyr ble drept av jerv. 
Meldingsmaterialet gir grunnlag for en antallsvurdering på 
minimum 1 jerv i Bangsjø-området i 1989. 
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BLÅFJELL 
Fra Blåfjellområdet kom det inn 48 godtatte meldinger om 
jerv i 1989. Aktiviteten ble registrert over hele området 
men med et klart tyngdepunkt langs riksgrensen i sør. 

Det ble registrert flest meldinger i mars og april. I 
perioden 28.-30. april ble det blant annet registrert 2 
dyr ved Skraptjørnhaugen og 2 dyr ved Bjørkvatnet i Sørli, 
samt 1 dyr i storåsen i snåsa. Med spesielt utgangspunkt i 
registrert aktivitet i dette tidsrommet er meldings
materialet vurdert til å omfatte minimum 5 jerver i 
Blåfjell-området i 1989. 

HARTKJ0LEN 
Med bakgrunn i en godtatt synsobservasjon den 23. mars og 
en godtatt sporobservasjon den 23. april kan det 
konkluderes med minimum 1 jerv i Hartkjølen-området i 
1989. 

INDRE NAMDAL 
I Indre Namdal-området ble det registrert 40 godtatte 
meldinger om jerv i 1989. Den største aktiviteten ble 
registrert i området mellom Huddingsdalen og fylkesgrensen 
mot Nordland, men også i sørdelen av området mot 
Sanddøldalen ble det registrert endel aktivitet. 

Med spesielt utgangspunkt i registrert aktivitet medio 
april er meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 5 jerver i Indre Namdal-området i 1989. I den 
sørlige delen av området ble det registrert minimum 2 
jerver mens det i den nordlige delen av området ble 
registrert minimum 3 jerver. 

YTRE NAMDAL 
I ytre Namdal-området ble det registrert 11 godtatte 
meldinger om jerv i 1989. I månedsskiftet mars/april var 
det minimum 2 jerver i aktivitet i området ved 
Folldalsfjellet og Årfjellet på grensen mellom Namsskogan 
og Høylandet. Det ble imidlertid registrert aktivitet av 
jerv fra Frøyningsdalen i Namsskogan i nord til Besdalen 
på Høylandet i sør i løpet av vinteren. 

Meldingsmaterialet er vurdert til å omfatte minimum 2 
jerver i ytre Namdal-området i 1989. 
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5.3. Registrerte ulvemeldinger 1989 

I 1989 ble det registrert i alt 8 meldinger om ulv i Nord
Trøndelag. 7 meldinger ble vurdert som uoppklarte og 1 som 
forkastet. Vedlegg 8 viser en oversikt over hver enkelt 
melding. 

Det ble mottatt ulvemeldinger fra 3 av fylkets 24 kommuner. 
Tabell 13 viser en oversikt over registrerte ulvemeldinger 
i 1989 fordelt på kommuner og vurdering. Figur 7 viser en 
oversikt over uoppklarte ulvemeldinger og observasjonstyper i 
1989. 

Tabell 13. Registrerte ulvemeldinger i 1989 fordelt på 
kommuner og vurdering. 

V U R DER ING 

Antatt 
Kommune Godtatt sikker Uoppklart Forkastet Feil Totalt 

Meråker 2 
Verdal 2 
Lierne 3 1 

Nord-Trøndelag 7 1 

To synsobservasjoner i Liafjellet i Meråker den 15. og den 
17. april er vurdert som uoppklarte. Det samme gjelder en 
sporobservasjon ved Lillefjell den 29. mars og en syns
observasjon ved Nordre Drivsjøen den 2. april, begge i 
Verdal kommune. I Lierne er 3 meldinger om ulv, 
henholdsvis en sporobservasjon ved Digerhaugen ovenfor 
Kvemoen den 17. september, en synsobservasjon ved 
Julestrømmen den 1. oktober og en sporobservasjon ved 
Bjørkvattnet (Sverige) den 31. oktober, vurdert som 
uoppklarte. 

2 
2 
4 

8 
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5.4. Kadaverregistreringer 1989 

I 1989 ble det registrert 270 kadavre i fylket. Tabell 14 
viser en oversikt over kadavrene, fordelt på kadaverart 
og registrert dødsårsak/skadegjører. I vedlegg 9 gis det 
en mer detaljert oversikt over resultatene av kadaver
undersøkelsene. 

Tabell 14. Kadavre som er registrert i 1989, fordelt på 
kadaverart og dødsårsak/skadegjører. 

Dødsårsak/ K A D A V E RAR T 
skadegjører Sau Storfe Rein Elg Totalt 

Bjørn 156 156 
Jerv 14 14 
Gaupe 2 5 7 
Ørn 5 9 14 
Rovdyr uspes. 1 1 
Hund 5 5 
Fall 2 2 
Gått fast 1 2 3 
Drukning 1 1 
Sykdom/selvdød 2 2 
Annet 2 1 3 
Uoppklart 52 1 7 2 62 

SUM 225 3 40 2 270 

Av de 270 registrerte kadavrene er 132 undersøkt av 
kontaktperson eller personell fra miljøvernavdelingen. For 
de øvrige kadavrene er dødsårsak angitt av observatørene. 
Gamle kadavre/lite kadavermateriale og vanskelig 
tilgjengelighet er hovedårsaker til at disse kadavrene 
ikke er nærmere undersøkt. I forbindelse med større 
skadesaker er det også gjort avtaler om kadaver
registrering med dyreeiere, jaktlag m.v. og kun tatt 
stikk-kontroller av disse kadavrene. 
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II 6. DISKUSJON 

6.1. Bjørn 

Den registrerte aktiviteten i Nord-Trøndelag anslås til å 
omfatte mlnlmum 28 bjørner i 1986, 21 bjørner i 1987, 15 
bjørner i 1988 og 10 bjørner i 1989. 

Det er en klar nedgang i minimum antall registrerte 
bjørner i 4-års perioden. De viktigste årsakene til dette 
kan oppsummeres i følgende punkter: 

-Det er registrert stadig mindre aktivitet i vestlige 
deler av fylket. I 1986 og 1987 ble det registrert 
minimum 4 bjørner vest for E-6, mens tilsvarende tall for 
1988 og 1989 var minimum 1 bjørn. 

-I områder med tradisjonelt stor aktivitet av bjørn har 
meldingsmaterialet inneholdt stadig færre opplysninger 
som gjør det mulig å skille individer fra hverandre. 
Dette har spesielt ført til en kraftig nedgang i antalls
vurderingene i den nord-østlige delen av fylket, som 
omfatter kommunene Lierne, Namsskogan og Røyrvik. 

-Det er en nedgang i antall godtatte meldinger om binne 
med unge(r) som er registrert. Meldingsmaterialet 
omfatter godtatte meldinger om henholdsvis 6 og 2 binner 
med unge(r) i 1986 og 1987, mens det i 1988 og 1989 ikke 
er registrert godtatte meldinger om forplantning. Slike 
meldinger gir store utslag på antallsvurderingene fordi 
de gjerne omfatter 2-3 dyr. 

Nedgangen i minimum antall registrerte bjørner er såpass 
stor og entydig gjennom 4-års perioden at det må antas å 
være en reell nedgang i aktiviteten av bjørn i Nord
Trøndelag. 

Til tross for nedgangen i antall registrerte bjørner er 
det registrert større tap av sau, forårsaket av bjørn, i 
1989 enn noen av de tre foregående år. I 1989 ble 156 
kadavere av sau registrert med bjørn som skadegjører, mens 
tilsvarende tall var 128 i 1986 (Knutsen og Pedersen 
1987), 93 i 1987 (Knutsen og Pedersen 1988) og 43 i 1988. 
Dette indikerer klart at det ikke er noen direkte 
sammenheng mellom antall bjørner og omfanget av skader på 
bufe forårsaket av bjørn. Dette rimer igjen godt med 
inntrykket av at bare noen få av de bjørnene som opptrer i 
fylket forårsaker det aller meste av bjørneskadene på 
bufe. 

Hvert år kommer de aller fleste bjørnemeldingene fra 
skadeområder. Dette er naturlig både fordi kadavre og 
sportegni forbindelse med kadavre relativt "lett" 
oppdages, og fordi den menneskelige aktiviteten blir stor 
i forbindelse med kadaverleting og eventuell jakt på 
skadebjørn. Konsekvensen av dette er imidlertid at 
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bjørner som gjør skade blir sterkt overrepresentert i 
meldingsmaterialet fordi en skadebjørn gjerne forårsaker 
mange meldinger mens det kommer få meldinger om de 
bjørnene som opptrer i områder hvor det ikke oppdages 
skade på bufe. 

6.2. Jerv 
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I 1987 ble meldingsmaterialet vurdert til å omfatte 
minimum 21 - 28 jerver i Nord-Trøndelag (Knutsen og 
Pedersen 1988). Det er som forklart i kapittel 4.2. ikke 
foretatt vurdering av antall jerv i Nord-Trøndelag i 1988. 
I 1989 er meldingsmaterialet vurdert til å omfatte minimum 
15 jerver i fylket. 

Det registrerte bilde av utbredelse og aktivitetssentra 
for jerv i Nord-Trøndelag har i grove trekk vært det samme 
gjennom perioden 1987-89. Aktiviteten av jerver størst i 
østlige og nordlige deler av fylket, med fast tilhold av 
flere dyr i Blåfjell-, Indre Namdal- og østlige deler av 
ytre Namdalområdet. også i Bangsjøområdet er det hvert år 
registrert jerv. Det synes å gå en skarp grense for 
aktiviteten av jerv langs Imsdalen/Grønningen i snåsa. Sør 
for denne grensen, i Skjæker- og Færenområdet, er det bare 
registrert sporadiske meldinger om jerv. I 1989 er det 
ikke registrert jerv i disse områdene. En ny utvikling i 
1989 er imidlertid at det er registrert jerv så langt vest 
som i Fosenområdet og vest for Rv.17 over Høylandet i ytre 
Namdalsområdet. 

Endringen i antallsvurderingene fra 21-28 jerver i 1987 
til 15 jerver i 1989 kan ikke uten videre regnes som en 
endring i bestanden av jerv i Nord-Trøndelag. Før en 
eventuell bestandsendring kan vurderes må antalls
vurderinger for flere år sees i sammenheng (jfr. kapittel 
6.4.) . 

6.3. Ulv 

I 1987 ble meldingsmaterialet i Nord-Trøndelag vurdert til 
å kunne omfatte et "mulig antall" på 2 ulver i fylket 
(Knutsen og Pedersen 1988). 

De to uoppklarte meldingene om ulv i 1988 er meget usikre. 
Ingen andre meldinger fra disse områdene indikerer 
aktivitet av ulv. på grunnlag av meldingsmaterialet er det 
derfor ingen klare indikasjoner på at 'det har opptrådt ulv 
i Nord-Trøndelag i 1988. 

De 7 meldingene om ulv som har fått status som uoppklarte 
i 1989 kommer grovt sett fra to områder i fylket og to 
perioder av året. De 4 observasjonene i Verdal/Meråker ble 
gjort i perioden 29. mars til 17. april, mens de 3 
observasjonene i Lierne ble gjort i perioden 17. september 
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til 31. oktober. Det har imidlertid ikke vært mulig å 
foreta sporinger eller andre undersøkelser i forbindelse 
med noen av disse observasjonene, hovedsakelig fordi 
meldingene har kommet for sent inn. Meldingsmaterialet er 
derfor for usikkert til at det kan sies å indikere 
aktivitet av ulv i 1989. 

6.4. Generelt 

Antallsvurderingene på bjørn og jerv i Nord-Trøndelag 
angir minimum antall individer vi hvert år mener å kunne 
identifisere på bakgrunn av innsamlet informasjon om 
artene. 

Vurderingsmetoden er påvirkelig av flere usikkerhets
faktorer som til en viss grad kan føre til både over- og 
undervurderinger av antall. Eksempelvis kan det være 
vanskelig å skille fra hverandre flere individer som 
opptrer i samme område slik at det av den grunn kan 
forekomme undervurdering av antall. på den annen side kan 
uventet lange og hurtige vandringer hos enkelte dyr føre 
til en viss overvurdering av antall. 

Endringer i antall registrerte dyr fra år til år må ikke 
uten videre regnes som en økning eller nedgang i 
bestandene som har tilknytning til Nord-Trøndelag. Det 
vil hvert år bli tilfeldige variasjoner i meldings
materialet, blant annet på grunn av variasjoner i 
oppdagbarheten av dyra og folks vilje til å gi melding om 
observasjoner. Meldingsmaterialets egnethet for antalls
vurderinger, for eksempel mengden av opplysninger om 
spormål eller fordeling i tid og sted for observasjonene, 
vil også variere tilfeldig fra år til år og påvirke 
vurderingene. Det antas videre at det foregår en vesentlig 
utveksling av store rovdyr over riksgrensa mellom Jamtland 
og Nord-Trøndelag. Meldingsmaterialet vil derfor variere 
med hvor stor andel av de felles svensk/norske bestandene 
som til enhver tid befinner seg på norsk side. på grunn av 
disse forholdene må materiale for flere år settes sammen 
før eventuelle bestandsendringer kan vurderes. 
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VEDLEGG 1 

FORKLARING TIL TALLKODER BRUKT I VEDLAGTE UTSKRIFTER FRA 
ROVDYRREGISTERET 

Reg.nr. 

Registreringsnummeret består av 10 siffer: 
- 1. siffer = artskode: 1= bjørn, 2= jerv, 3= ulv 
- 2.-4. siffer = observatørkode: 170= fylkesmannen i 

- 5. - 6. siffer = Årstall 
Nord- Trøndelag 

- 7. - 10. siffer= observasjonsnummer 

Kommune 

Til angivelse av kommunene brukes fylke- og kommunenummer 
som vist nedenfor: 
17 - Nord-Tr~ndelag fylke 
1702 Steinkjer 1723 Mosvik 1742 Grong 
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1703 Namsos 1724 Verran 1743 Høylandet 
1711 Meråker 
1714 Stjørdal 
1717 Frosta 
1718 Leksvik 
1719 Levanger 
1721 Verdal 

18 - Nordland fylke 
1811 Bindal 
1825 Grane 
1826 Hattfjelldal 

Obs. dato 

1725 
1729 
1736 
1738 
1739 
1740 

Namdalseid 1744 Overhalla 
Inderøy 1748 Fosnes 
Snåsa 1749 Flatanger 
Lierne 1750 Vikna 
Røyrvik 1751 Nærøy 
Namsskogan 1755 Leka 

Observasjonsdatoen er angitt med 6 siffer i rekkefølge: 
måned, dag, år. 

Obs. type 

Observasjonstypen er vist med 3 siffer: 
1. siffer angir om det er registrert 1 eller flere 
observasjonstyper: 
KODE: 1= kun en observasjonstype registrert 

2= to eller flere observasjonstyper registrert 
hvorav observasjon med sterkest indisium/bevis 
for arten er registrert i datalista 
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- Siffer 2 - 3 angir observasjonstypen etter følgende 
koder: 

01 Synsobservasjon 
02 Sporavtrykk 
03 Hår 
04 Leie 
05 Kadaver av byttedyr 
06 Drapsteknikk av byttedyr 
07 Spisemønster 
08 Byttedyrhåndtering (lagring, 

overdekking) 
09 Overdekk ing 
10 Maurtue 
11 Hifunn 
12 Ekskrement 
13 Avbrekk av friske små trær 
14 Nedslåtte, tørre småtrær 
15 Kloremerker 
16 Klatremerker 
17 Barkskrelling 
18 Klopussemerker 

Kj./Ant. 
KJ AD JU 

19 Graving i jord/torv/mose 
20 Beitemerker 
21 Urineringsmerker/duft 
22 Duftmerke 
23 Ødelagte råtestubber 
24 oppgraving av veps/ 

humlebol 
25 Skrubbmerker på tre-

stammer 
26 Trampfelter i vegetasjon 
27 Brøl/lyder 
28 Veltede steiner/stokker 
29 Gangstier 
30 Badespor 
31 Utgraving av smågnagere 
32 Skremte husdyr 
33 Husdyr vil ikke på beite 
34 Dødt dyr (skutt, avlivet 

el.l) 
35 Avbitte kvister 
36 Organfragmenter 

(skjellettdeler, tenner 
m.m.) 

Kolonnene angir kjønn og antall voksne og unger (AD= voksne, 
JU= unger) . 
Kjønnskoden består av 1 siffer: 

KODE 0= Kjønn alder kjent (ad eller 
1= hanndyr " " 
2= sannsynlig hann " " 
3= hunndyr " " 
4= sannsynlig hunn " " 
5= kjønn ukjent alder ukjent 
6= hanndyr " 
7= sannsynlig hann " 
8= hunndyr " 
9= sannsynlig hunn " 

Antall voksne (AD) og antall unger (JU) er angitt med 2 
siffer hver. 

Utm-referanse 

juv) 

Utm.referansen angir stedet for observasjonen på bakgrunn av 
utm.koordinatene på kart M711 (NGO) . 

stedsnavn 
Stedsnavnet, eller en forkortelse av dette, refererer til 
nærmeste stedsnavn som er angitt på kart M711(NGO) . 



VEDLEGG :2 

OVERSIKT OVER REGISTRERTE BJ0RNEMELDINGER I 1988 
SORTERT PA VURDERING OG KOMMUNER 

Tallkodene s om er brukt st~r oppli s tet l vedle g g 1. 

============================================================== DATO: 29.04.89 
**** UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 **** 
============================================================================== 
BJØRN 1988 

Reg.nr. Kommune 

MELDING FORKASTES 
1170880027 1702 

1170880101 1721 

1170880102 1721 

1170880026 1724 

1170880095 1725 

1170880096 1725 

1170880030 1738 

MELDING .GODTAS 
1170880016 1702 

1170880020 1702 

1170880029 1714 

1170880004 1721 

1170880005 1721 

1170880008 1721 

1170880006 1721 

1170880015 1721 

1170880007 1721 

1170880093 1721 

1170880099 1721 

1170880104 1724 

1170880092 1725 

1170880024 1725 

1170880025 1736 

1170880100 1736 

1170880098 1738 

1170880001 1738 

Obs . 
dato 

0802 88 

07-- 88 

0908 88 

0801 88 

0927 88 

0927 88 

06-- 88 

0607 88 

0722 88 

0727 88 

0413 88 

0416 88 

0416 88 

0420 88 

0501 88 

0507 88 

0905 88 

0908 88 

0725 88 

0715 88 

0730 88 

0728 88 

0912 88 

88 

0508 88 

Obs. 
type 

27 

05 

02 

06 

05 

05 

1 1 

01 

05 

01 

02 

2 02 

12 

2 02 

02 

02 

02 

01 

01 

02 

02 

02 

2 01 

1 1 

2 02 

Kj./Ant. 
kj ad ju 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

UTM-referanse 

32W PS 223123 

33V UL 753783 

33V UL 583627 

32W PS 067066 

32W NS 931179 

32W NS 932175 

33W VM 23-46-

32W PS 37-07-

32W PS 424049 

32V PR 147408 

33V UL 745780 

33V UL 60-79-

33V UL 623673 

33V UL 745778 

33V UL 592902 

33V UL 678829 

32V PR 417594 

32V PR 316662 

32W NS 918080 

32W PS 055286 

32V NR 055270 

33W LIM 623196 

33W UM 955262 

33W VM 271387 

33W VM 520505 

Stedsnavn 

Rostad 

Jervåsen 

Sulbrufoss 

Aune 

Finnvollen 

Finnvollen 

Tomast]ønna 

Reint jørn a 

Fossemsætra 

Stigberget 

Strådalen 

Ottmoen 

Glupen 

Strådalen 

Kolstadkl 

Tverråa 

Tverrvola 

Lyngsvola 

Korsvatna 

Straumengås 

Berrefossen 

Grønøra 

Storåsen 

Holdesliru 

Tranefloen 
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1170880002 

1170880003 

1170880011 

1170880036 

1170880041 

1170880038 

1170880042 

1170880034 

1170880066 

1170880069 

1170880070 

1170880071 

1170880032 

1170880033 

1170880037 

1170880031 

1170880049 

1170880047 

1170880048 

1170880051 

1170880054 

1170880068 

1170880050 

1170880052 

1170880055 

1170880053 

1170880056 

1170880065 

1170880057 

1170880058 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

0510 88 

0511 88 

0514 88 

0520 88 

0604 88 

0614 88 

0617 88 

0630 88 

07-- 88 

07-- 88 

07-- 88 

07-- 88 

0701 88 

0710 88 

0725 88 

0730 88 

0802 88 

0803 88 

0803 88 

0803 88 

0803 88 

0804 88 

0805 88 

0805 88 

0805 88 

0806 88 

0814 88 

0815 88 

0817 88 

0818 88 

2 01 

02 

01 

2 01 

05 

2 05 

1 05 

2 01 

05 

05 

05 

05 

02 

2 05 

2 05 

02 

05 

05 

2 05 

2 05 

2 05 

05 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

05 

05 

05 

2 05 

5 01 

5 01 

5 02 

5 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

33W VM 468494 

33W VM 54-41-

33W VM 575286 

33W VM 57-34-

33W VM 428488 

33W VM 369527 

33W VM 346531 

33W VM 565141 

33W VM 449513 

33W VM 42-48-

33W VM 42-48-

33W VM 42-48-

33W VM 57-12-

33W VM 57-18-

33W VM 457504 

33W VM 485485 

33W VM 423498 

33W VM 421500 

33W VM 427502 

33W VM 443L,98 

33W VM 375518 

33W VM 443501 

33W VM 423495 

33W VM 441509 

33W VM 421506 

33W VM 452509 

33W VM 432106 

33W VM 449513 

33W VM 438494 

33W VM 542432 

Jakthusflo 

Akaf]ellet 

OivisfJell 

Merrarumpa 
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HolandfJell 

Harrbekken 

Evenbergtap 

LinJeberget 

Middagshaug 

Holandfjell 

Holandfjell 

Holandf]ell 

Linjeberget 

Penningkeis 

Limannvika 

Skograudber 

Halandfjell 

HolandfJell 

Holandfjell 

Holandfjell 

Holandfjell 

HolandfJell 

Holandfjell 

Holandfjell 

Middagshaug 

Holandf]ell 

Middagsfjel 

Middagshaug 

Aunsetra 

Muruaksla 



1170880059 

1170880060 

1170880061 

1170880087 

1170880064-

1170880062 

1170880063 

1170880067 

1170880106 

1170880107 

1170880074-

1170880085 

1170880075 

1170880073 

1170880082 

1170880083 

1170880077 

1170880081 

1170880088 

1170880091 

1170880084-

1170880089 

1170880090 

1170880108 

1170880110 

1170880009 

1170880010 

1170880116 

1170880117 

1170880012 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1739 

1739 

174-0 

1740 

174-0 

1740 

174-2 

0819 88 

0819 88 

0820 88 

0820 88 

0822 88 

0825 88 

0825 88 

0826 88 

0829 88 

0829 88 

0901 88 

0901 88 

0903 88 

0904- 88 

0908 88 

0912 88 

0913 88 

0914- 88 

0914- 88 

0914 88 

0916 88 

1001 88 

1001 88 

0807 88 

0813 88 

04-27 88 

04-29 88 

05-- 88 

0824- 88 

0517 88 

2 05 

2 05 

05 

05 

05 

2 05 

05 

05 

2 05 

2 05 

05 

2 05 

2 05 

05 

2 05 

2 05 

05 

02 

2 05 

2 05 

05 

2 05 

2 05 

02 

02 

02 

02 

02 

2 02 

02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

33W VM 4-73507 

33W VM 4-77509 

33W VM 515219 

33W VM 55-18-

33W VM 446515 

33W VM 521215 

33W VM 514214-

33W VM 4-72502 

33W VM 458508 

33W VM 4-58508 

33W VM 571172 

33W VM 373148 

33W VM 564-14-5 

33W VM 384513 

33W VM 356543 

33W VM 349548 

33W VM 359552 

33W VM 35354-7 

33W VM 352550 

33W VM 351544 

33W VM 368543 

33W VM 360551 

33W VM 328550 

33W VM 49-98-

33W VN 33-11-

33W VM 14-3999 

33W VN 17-04-

33W VM 058793 

33W LIM 968767 

33W LIM 897525 

Limannvlka 

Limannvika 

Gravklumpen 

Merkesklump 

Middagshaug 

Gravklumpen 

Gravklumpen 

Storhammarh 

Limannvika 

Limannvika 

Keislla 

Skraptjønns 

Eidesætra 

Lesbethaug 

Gomyra 

NonsfJellet 

Kverngressl 

Gomyra 

Kverngressl 

NonsfJell 

Harbekkvoll 

Kverngressl 

Berglikamm 

Renn s elvatn 

Langtjønna 

Finnvolldal 

Sandåmolia 

Emmingholet 

V.Grøndalsf 

Storliåsen 
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MELDING UOPPKLART 
1170880017 

1170880094 

1170880111 

1170880113 

1170880114 

1170880103 

1170880018 

1170880019 

1170880118 

1170880112 

1170880035 

1170880043 

1170880044 

1170880105 

1170880045 

1170880046 

1170880072 

1170880076 

1170880078 

1170880079 

1170880080 

1170880115 

1170880014 

1170880109 

1170880013 

MELDING FEIL 
1170880097 

1170880022 

1170880021 

1170880028 

1702 

1702 

1711 

1721 

1721 

1721 

1725 

1725 

1736 

1736 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1739 

1739 

1739 

1744 

1702 

1702 

1725 

1748 

0608 88 02 

0823 88 17 

0521 88 02 

0510 88 01 

0517 88 27 

0808 88 01 

0629 88 05 

0710 88 01 

0825 88 02 

1020 88 23 

0602 88 05 

0613 88 05 

0613 88 05 

0625 88 1 01 

0627 88 05 

0628 88 05 

07-- 88 05 

0910 88 05 

0913 88 05 

0913 88 05 

0913 88 05 

88 02 

0428 88 02 

0813 88 02 

0422 88 02 

0426 88 02 

0802 88 05 

0713 88 02 

0720 88 25 
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5 01 32W PS 38-07- Reintjørna 

5 01 33W UM 550010 Lustadvatn 

5 01 32V PR 311369 Gudå 

5 01 33V UL 525637 Sul 

5 01 33V UL 531637 Sul 

3 O 1 01 33V UL 615878 GJermstadås 

5 01 32W NS 993214 Heggdølin 

3 O 1 01 32W PS 073260 Namdalseid 

5 01 33W UM 64-21- Grossmyra 

5 01 33W UM 80 1358 Buråssætra 

5 01 33W VM 557138 Eide 

5 01 33W VM 321446 Djupvatnet 

5 01 33W VM 321446 Djupvatnet 

3 01 02 33W VM 376604 Østgardsvtn 

5 01 33W VM 295473 Neset 

5 01 33W VM 295473 Neset 

5 01 33W VM 376515 Holandfjell 

5 01 33W VM 393492 Holandfjell 

5 01 33W VM 397511 HolandfJell 

5 01 33W VM 402511 HolandfJell 

5 01 33W VM 394514 Holandfjell 

5 01 33W VM 11-67- Nesåpiggen 

5 01 33W VN 4--1-- Viermadalen 

5 01 33W VN 43-05- Sultenfiskd 

5 01 32W PS 382380 Ryggsætra 

32W PS 350197 Skogavatnet 

32V PR 311942 Slettvola 

32W PS 178254 Rørvatn 

32W PS 34-72- Storengvatn 
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1170880023 1748 0814 88 1 1 2 33W UM 61-83- Skrøyvdal 



VEDLEGG 3 

OVERSIKT OVER REGISTRERTE JERVEMELDINGER I 1988 
SORTERT PA VURDERING OG KOMMUNER 

Tallkodene som er brukt står opplistet i vedlegg 1. 

___ =========================================================== DATO: 09.05 . 89 
--- UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 ~~~~ 
"""" ============================================================================== 

JERV 1988 
-------

Reg. nr . Korrmune Obs. 
dato 

Obs. 
type 

Kj. fAnt. 
kJ ad JU 

UTM-referanse Stedsnavn 

------ ------------------------------------------------------------------------
MELDING FORKASTES 
2170880054 1702 

MELDING GODTAS 
2170880058 1702 

2170880056 1711 

2170880064 1711 

2170880065 1711 

2170880011 1736 

2170880014 1736 

2170880003 1736 

2170880009 1736 

2170880030 1736 

2170880031 1736 

2170880032 1736 

2170880033 1735 

2170880026 1736 

2170880027 1736 

2170880034 1736 

2170880035 1736 

2170880036 1736 

2170880037 1736 

2170880038 1736 

2170880039 1736 

2170880040 1736 

2170880055 1736 

2170880010 1738 

2170880012 1738 

04-- 88 01 

0426 88 02 

03-- 88 02 

0317 88 02 

0410 88 02 

0111 88 02 

0126 88 2 02 

0313 88 02 

0315 88 02 

0425 88 02 

0425 88 02 

0427 88 02 

0427 88 08 

0428 88 02 

0428 88 02 

0502 88 05 

0503 88 02 

0504 88 02 

0504 88 02 

0504 88 02 

0506 88 02 

0508 88 02 

0730 88 01 

0106 88 02 

0111 88 02 

32W PS 386006 Hammerberg 

5 01 33W PS 350197 Skogavatnet 

5 01 33V UL 58-53- StorsJøen 

5 01 32V PR 33-50- Kl~ningen 

5 01 32V PR 38-40- Grova 

5 01 33W VM 12-11- N.Gjevsjøha 

5 01 33W VM 896434 Rongstjørnf 

5 01 33W VM 12-09- S.Gjevsjøha 

5 01 33W VM 073300 Barkbekkgru 

5 01 33W VM 00-25- GrøntJønna 

5 01 33W UM 99-11- Langvatnet 

5 01 33W VM 08-21- S.Gauptjak s 

5 01 33W VM 08-21- S.Gauptjaks 

5 01 33W UM 58-36- Bangsjøan 

5 01 33W UM 58-36- Bangsjøan 

5 01 33W UM 89-42- Rongstjørnf 

5 01 33W VM 01-25- Grøntjønna 

5 01 33W VM 04-28- Gressålia 

5 01 33W VM 06-29- Barkbekkgru 

5 01 33W VM 06-29 Barkbekkgru 

5 01 33W VM 06-29- Barkbekkgru 

5 O l 33W VM 10-25- Bielniejaev 

5 01 33W UM 61-36- Ø.Bangsjø 

5 01 33W VM 14-11- Bjørkvassha 

5 02 33W VM 15-10- Bjørkvassha 
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2170880057 1738 0215 88 02 5 01 33W VM 35-62- Portfjellet 

2170880008 1738 0312 88 02 5 01 33W VM 144401 Gressåmomur 

2170880002 1738 0313 88 02 5 01 33W VM 19-10- Bjørkvassha 

2170880007 1738 0313 88 02 5 01 33W VM 143405 Gressåmomur 

2170880006 1738 0315 88 2 02 5 01 33W VM 112438 Almdal 

2170880021 1738 0321 88 02 5 01 33W VM 150185 Gaarkestjae 

2170880024 1738 0420 88 02 5 01 33W VM 17-09- Bjørkvassha 

2170880041 1738 0425 88 02 5 01 33W VM 199125 B]ørkvassha 

2170880042 1738 0426 88 02 5 01 33W VM 29-11- Trivasshytt 

2170880043 1738 0426 88 02 5 01 33W VM 17-08- Bjørkvatnet 

2170880044 1738 0426 88 02 5 01 33W VM 27 - 06- Revhit]ønn 
I 

I: 
2170880045 

2170880046 

1738 

1738 

0427 88 

0428 88 

02 

02 

5 01 

5 03 

33W VM 34-03-

33W VM 38-01-

Grubbdalen 

Grubbdalen 

2170880047 1738 0429 88 02 5 01 33W VM 16-08- Bjørkvatnet 

2170880048 1738 0502 88 02 5 03 33W VM 32-04- Grubbdalen 

2170880049 1738 0502 88 02 5 01 33W VM 25-08- St.Blåfjelv 

2170880050 1738 0504 88 02 5 01 33W VM 19-33- Fossdalstj 

2170880051 1738 0504 88 02 5 01 33W VM 19-32- Fossdalen 

2170880052 1738 0523 88 02 5 01 33W VM 10-39- Bugvatnet 

2170880016 1739 0213 88 02 5 01 33W VN 523102 Getsklumpen 

2170880017 1739 0213 88 2 02 5 01 33W VN 528100 Getsvatnet 

2170880018 1739 0214 88 02 5 01 33W VN 500105 Getsklumpen 

2170880019 1739 0215 88 02 5 01 33W VN 515028 Henrikvatn 

2170880020 1739 0215 88 02 5 01 33W VN 528100 Getsvatnet 

2170880071 1739 0325 88 02 5 01 33W VN 62-03- Leipikvatn . 

2170880073 1739 0325 88 02 5 01 33W VN 62-13- ø. Sipmeksj 

2170880072 1739 0327 88 02 5 01 33W VN 60-21- Jetnamsvatn 

2170880061 1739 0403 88 01 5 01 33W VN 26-13- N.Steinf]el 

2170880028 1739 0424 88 02 5 01 33W VN 563069 Orrevatnet 

2170880029 1739 0424 88 2 34 01 33W VN 336158 Rekarvatnet 
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2170880069 1739 0424 88 02 5 02 33W VN 40-22- Tønder-fjell 

2170880074 1739 0425 88 02 5 01 33W VN 29-14- Bjørtjønna 

2170880062 1739 0514 88 02 5 02 33W VM 40-97- Dærga 

2170880063 1739 0518 88 02 5 01 33W VM 26-86- Mariafjell 

2170880001 1740 0307 88 2 01 5 01 33W VN 055080 SkathollfJ. 

2170880070 1740 0312 88 02 5 01 33W VN 06-07- Loddohaugan 

2170880022 1740 0419 88 02 5 01 33W UM 928799 Lindsetmo 

2170880023 1740 0419 88 02 5 01 33W UM 938796 Lindsetmo 

2170880068 1740 0425 88 2 02 5 01 33W VN 149157 Storgåsvatn 

2170880015 1742 0312 88 02 5 01 33W UM 955503 Hansmoen 

2170880025 1742 0420 88 02 5 01 33W UM 66-53- Sklett 

2170880053 1742 0709 88 01 5 01 33W VM 042584 Reinsjøen 

2170880004 1743 0102 88 02 5 01 33W UM 74-75- Lauvåsen 

2170880013 1743 0115 88 2 02 5 01 33W UN 82-00- Grøtesådal 

2170880005 1743 0322 88 02 5 01 33W UM 744713 Råum 

2170880059 1743 0418 88 02 5 01 33W UM 794961 Eliasmoen 

2170880066 1743 0504 88 02 5 01 33W UM 759747 Grova 

MELDING UOPPKLART 
2170880067 1743 0702 88 1 01 5 01 33W UM 734714 Råum 

MELDING FEIL 
2170880060 1702 1113 88 1 02 33W PS 250053 Bya-fjellet 

. . 
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VEDLEGG 4 

OVERSIKT OVER REGISTRERTE ULVEMELOINGER I 1988 
SORTERT PA VURDERING OG KOMMUNER 

Tallkodene som er brukt står opplistet i vedlegg 1. 

============================================================== DATO: 05.12.88 
UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 

============================================================================== 
ULV 1988 (pr. 5.12.) 

Reg.nr. Korrrnune 

MELDING FORKASTES 
3170880002 1702 

3170880008 1736 

3170880007 1738 

MELDING UOPPKLART 
3170880001 1702 

3170880004 1724 

MELDING FEIL 
3170880005 1702 

3170880006 1736 

3170880003 1740 

Obs. 
dato 

0409 

0712 

0413 

0331 

0417 

0412 

0515 

0423 

88 

88 

88 

88 

88 

88 

88 

88 

Obs. 
type 

2 01 

2 01 

01 

1 01 

2 01 

1 02 

02 

02 

Kj./Ant. 
kj ad ju 

5 01 

5 01 

5 01 

5 03 

5 01 

5 01 

5 01 

5 Ul 

UTM-referanse Stedsnavn 

32W PS 323038 Røysing 

33W VM 10-22- Narrajaevri 

33W VM 50-44- Rødbergtjør 

32W PS 458103 Langseterh 

32W PS 040082 Vardeheia 

32W PS 323040 Røysing 

33W UM 61007U Roktdal 

33W VN 13-08- Frøyningen 

56 



VEDLEGG 5 

REGISTRERTE KADAVERE I NORD-TRØNDELAG 1988 

Kadaversakene er sortert på kommuner. 

Kadavere som er innmeldt men ikke undersøkt av kontaktperson 
eller fylkesmannens miljøvernavdeling er merket med 'I( 

Ca Antall Dødsårsakl Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

OSEN 

Steinsetran Vår 1 åring 
rein Uoppklart 'I( Rein-SS 

Stein s etran 151 5 1 rein-
kalv Uoppklart 'Il: Rein-S8 

Hesten Mai 2 rein-
kalver Uoppklart 'Il: Rein-SS 

Rørvatnet 121 6 1 rein-
kalv Uoppklart 'I( Rein-S8 

østvatnet Juni 1 rein-
kalv Uoppklart 'I( Rein-SS 

ROAN 

Elgsjøheia Vinter 2 rein Uoppklart 'Il: Rein-8S 
Storslettheia Vinter 1 åring 

rein Uoppklart 'f( Rein-88 
Dopma 9/7 1 rein-

kalv Uoppklart 'I< Rein-8B 
ElgSJøheia Vinter 1 åring 

rein Uoppklart 'Il: Rein-SS 
Mlddagsheia Juni 1 rein-

kalv Uoppklart 'I( Rein-SS 
Dopma Juli 1 reln-

kalv Uoppklart 'I< Rein-B8 
Elgsjøheia Vår 2 reln-

kalver Uoppklart 'I< Rein-S8 

STEINKJER 

Yt. BangsJøen 25/4 1 rein-
simle Jerv 'Il: Rein-S8 

Sellifjell 22/7 1 lam BJørn 7-B8 
Høgåsen august 1 søye Uoppklart 'Il: 88-S8 
Slettvola juli 1 lam Ikke ( 

rovdyrdrept 1 0- 8 8 
Lågvass-
fjellet 121 7 1 lam Uoppklart 'Il: 87-88 
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Ca Antall Dødsårsak/ Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

MERÅKER 

Storkjerring- 20/7 3 søyer Lynnedslag 8-88 
vatnet 2 lam Lynnedslag 8-88 
Storkjerring- 20/7 3 søyer Lynnedslag 9-88 
vatnet 4 lam Lynnedslag 9-88 

STJØRDAL 

Lauvvatnet 12/ 8 1 lam Uoppklart 92-88 

VERDAL 

Hellmoen 2/4 3 rein Gaupe ~ Rein-88 
Hellmoen 10/4 2 rein Uoppklart ~ Rein-88 
Finnvola 4/5 1 rein Gaupe ~ Rein-88 
Skjækervola 30/7 1 lam Uoppklart ~ 86 - 88 
Kolstad- 3/9 1 lam Uoppklart ~ 89-88 
klumpen 
Jervåsen Juli 1 elgku Uoppklart 

(mulig fall) 83-88 

I i 
I I 

VERRAN 

Kilåskammen 12/ 7 1 søye Ikke 
rovdyrdrept 6-88 

NAMDALSEID 

Finnbuliin Vår 1 reln-
kalv Uoppklart Rein-88 

L. Blåvatnet 25/7 1 lam Uoppklart 1 1 - 8 8 
S. Blåvatnet 26/7 1 lam Selvdødt 12- 8 8 
Heggdølin 3/6 1 kvige Sanns. bJørn 13- 8 8 
Finnvollen 27/9 1 søye Ikke 

rovdyrdrept 80-88 'I 
Finnvollen 27/9 1 søye Ikke 

rovdyrdrept 81 - 8 8 
Olvatnet Høst 1 reln-

simle Uoppklart Rein-88 

SNÅSA ( 

Rongstjørnfj. 26/1 1 rein-
kalv Jerv ~ Rein-88 

Ekornlundan 15/ 2 1 rein-
kalv Kongeørn 1 - 8 8 

Rongstjørnfj. 2/5 1 rein Jerv ~ Rein-88 
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Ca Antall Dødsårsak/ Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

LIERNE 

Råape 5/3 1 årlng 
rein Uoppklart 'K Rein-88 

Bjørkvatnet 21 / 3 1 rein-
kalv Kongeørn 2-88 

Almdalen Mars 1 rein Fall/Jerv 3-88 
Trivasshytta 1/5 1 rein-

kalv Uoppklart 'K Rein-88 
Mærrarumpa 14/ 5 3 reln-

kalver Mulig bjørn 20-88 
Murulia 28/5 1 søye Selvdød 5-88 
Muruaksla 1 8/8 1 lam Bjørn 42-88 
Holandfjellet 20/5 1 lam Uoppklart 'K 1 6 - 8 8 
Middagshaugen ? 1 søye Uoppklart '* 17- 8 8 
Holandfjellet 4/6 1 lam Bjørn 27-88 
Holandfjellet ? 1 søye Uoppklart '* 60-88 
Harrbekken 14/ 6 1 søye BJørn 22-88 
HOlandfjellet 3/8 1 søye BJørn 38-88 
Middagshaugen 5/8 1 søye Bjørn 39-88 
Arnsetra August 1 sau? Bjørn 41 - 88 
Lisbethaugen 4/9 1 søye Bjørn '* 57-88 
Holandfjellet ? 1 søye Uoppklart '* 64-88 
Limannvika 25/7 1 lam Bjørn 21 - 88 
Holandfjellet 3/8 1 søye Bjørn 31 - 88 
Holandfjellet 3/8 1 søye Bjørn 32-88 
Holandfjellet 2/8 1 lam BJørn 33-88 
Holandfjellet 5/8 1 søye Bjørn 34-88 
Holandfjellet 5/8 1 lam BJørn 35-88 
Holandfjellet 5/8 1 lam Bjørn 36-88 
HolandfJellet 6/8 1 lam Bjørn 37-88 
Limannvika 20/8 1 søye BJørn 43-88 
Limannvika 19/ 8 1 søye Bjørn 44-88 
Middagshaugen 22/8 1 søye Bjørn '* 48-88 
Middagshaugen 15/ 8 1 søye Bjørn '* 49-88 
Middagshaugen ? 1 søye Uoppklart '* 50-88 
Storhammar-
høgda 26/8 1 søye BJørn '* 51 - 88 
Holandfjellet 4/8 1 søye Bjørn '* 52-88 
Limannvika 29/8 1 søye Bjørn 90-88 
Limannvika 29/8 1 lam Bjørn 91 - 88 
HOlandfjellet ? 1 søye Uoppklart '* 53-88 
Holandfjellet ? 1 søye Uoppklart 'I!. 54-88 
HOlandfjellet ? 1 søye Uoppklart '* 55-88 
Holandfjellet ? 1 s øye Uoppklart '* 56-88 
Holandfjellet ? 1 søye Uoppklart '* 62-88 
Holandfjellet ? 1 søye Uoppklart i 63-88 
(Kadaverene i Holand Beiteområde er funnet i 
perioden 6/8 -13/9) 

Djupvatnet 13/ 6 1 søye Uoppklart 24-88 
Djupvatnet 13/ 6 1 lam Uoppklart 25-88 



60 

Ca Antall Dødsårsak/ Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

Tissvass-
klumpen 21/7 1 lam Gaupe 82-88 
Neset 27/6 1 lam Uoppklart 29-88 
Neset 28/6 1 lam Uoppklart 30-88 
Evenberget 1 7/6 1 søye BJørn 28-88 
Gomyra 8/9 1 søye Bjørn 65-88 
Nonsfjellet 1 2/ 9 1 søye Bjørn 66-88 
Harrbekkvold 16/ 9 1 lam Bjørn 67-88 
Berglikammen 1 / 1 O 1 vær BJørn 78-88 
Kvelia 14/ 9 1 søye Bjørn 76-88 
Kverngresslia 1/1 O 1 søye Bjørn 77-88 
Nonsfjellet 1 4/9 1 søye Bjørn 79-88 
Kverngresslia 12/ 9 1 søye BJørn 61 - 88 
Penningkeisen 10/7 1 søye Bjørn *' 14- 8 8 
Merkesklumpen 20/8 1 søye Bjørn *' 70-88 
Fjelløya ? 1 søye Uoppklart *' 75-88 
Gunnarvattnet 25/5 1 sau? Uoppklart *' 1 5 - 8 8 
Eidesætra 3/9 1 søye Bjørn 59-88 
Keislia 1/9 1 søye Bjørn 58-88 
Penningkeisen ? 1 lam Uoppklart *' 84-88 
Linjeberget 26/6 1 søye Bjørn 23-88 
Penningkeisen ? 1 søye Uoppklart *' 71 - 8 8 
Pennlngkeisen ? 2 søyer Uoppklart *' 72-88 
Eide Mai 2 lam Uoppklart 1 9 - 8 8 
Middagsfjell Juli 1 søye Bjørn 40-88 
Skrapt jørn-
setra 1/9 1 søye Bjørn 68-88 
Holøla ? 1 søye Uoppklart *' 85-88 
Gravklumpen 20/8 1 lam Bjørn 45 - 88 
Gravklumpen 25/8 1 søye Bjørn 46-88 
Gravklumpen 25/8 1 søye BJørn 47-88 
Mebygdruet ? 2 søyer Uoppklart *' 73-88 
Mustjønna ? 1 søye Uoppklart *' 74-88 

GRONG 

Stortjørna 2/6 1 rein-
simle Sykdom 4-88 

Liafjellet Febr . 1 rein Uoppklart *' Rein-88 
Geitfjelltj. Januar 1 rein-

simle Uoppklart * Rein-88 
Bukkafjellet Januar 1 rein-

simle Uoppklart *' Rein-88 

HØYLANDET 

Grøtesådalen Januar 1 rein Uoppklart * 
I 

Rein-88 

FLATANGER 

Skrottvatnet 29/4 1 rein-
kalv Uoppklart *' Rein-88 



VEDLEGG 6 

OVERSIKT OVER REGISTRERTE BJ0RNEMELDINGER I 1989 
SORTERT PA VURDERING OG KOMMUNER 

Tal .lko dene som er brukt s tår opplistet l vedle~19 1. 

=================================~============================ DATO: 05.01.90 
UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 

===~================================================== ======================== 

BJØRN 1989 

Reg.nr. Korrrnune 

MELDING FORKASTES 
1170890004 1702 

1170890082 1702 

1170890013 1703 

1170890145 1703 

1170890038 1714 

1170890002 1725 

1170890003 1725 

1170890137 1725 

1170890020 1725 

1170890006 1736 

1170890073 1736 

1170890139 1743 

MELDING GODTAS 
1170890040 1 7 1 1 

1170890140 1711 

1170890041 1 71 1 

1170870052 1711 

1170890053 1 71 1 

1170890047 1711 

1170890051 1711 

1170890048 171 1 

1170890036 1 7 1 1 

1170890050 1711 

1170890039 1 71 1 

1170890023 1711 

1170890042 1 7 1 1 

Obs. 
dato 

0530 89 

0914 89 

0318 89 

1007 89 

0813 89 

0515 89 

0530 89 

0701 89 

0802 89 

0423 89 

0822 89 

0818 89 

0719 89 

0719 89 

0720 89 

0720 89 

0720 89 

0721 89 

0721 89 

0724 89 

0725 89 

0725 89 

0726 89 

0727 89 

0728 89 

Obs. 
type 

1 01 

10 

02 

1 1 9 

1 01 

2 2 

1 27 

1 05 

27 

1 02 

1 01 

2 35 

1 01 

1 01 

1 05 

05 

05 

05 

1 05 

2 05 

1 05 

1 05 

1 02 

2 05 

1 05 

Kj. / Ant. 
kj ad ju 

5 01 

5 01 

3 O 1 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

UTM-referanse Stedsnavn 

32W PS 191107 JADAREN 

32V PR 24-90- ROGNAN 

32W PS 201415 ANDSJØEN 

32W PS 353655 EKORNDALEN 

32V PR 092386 FORNES 

32W PS 133245 FINNSAsEN 

32W PS 138238 FINNSAsEN 

32W NS 968167 S FURU DAL SR 

32W NS 890143 FINNBULI IN 

33W UM 726188 1MSDALSSKOG 

33W UM 865325 BLOMLISETRA 

33W UM 742662 LODDOENGET 

32V PR 430195 VOLVOLDEN 

33V UL 555445 ØST-FJERGEN 

32V PR 425407 LILLEATJØRN 

32V PR 430404 LILLEATJØRN 

32V PR 423442 FUNNSJØKNAB 

32V PR 423462 L FUNNSJØ 

32V PR 429467 L FUNNSJØ 

32V PR 409442 FUNNSJØKNAB 

32V PR 347403 KIRKEBYFJ 

32V PR 424462 L FUNNSJØ 

32V PR 410443 FUNNSJØKNAB 

32V PR 435472 L.FUNNSJØVL 

32V PR 399466 FUNNSJØEN 
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1170890043 

1170890044 

1170890045 

1170890049 

1170890135 

1170890022 

1170890054 

1170890132 

1170890134 

1170890128 

1170890130 

1170890131 

1170890133 

1170890127 

1170890129 

1170890120 

1170890122 

1170890141 

1170890118 

1170890119 

1170890136 

1170890143 

1170890142 

1170890124 

1170890144 

1170890113 

1170890122 

1170890123 

1170890125 

1170890126 

1711 0728 89 

1711 072889 

1711 0728 89 

1711 0729 89 

1711 0730 89 

1711 0731 89 

1711 080289 

1711 080589 

1711 0805 89 

1711 080689 

1711 080689 

1711 080689 

1711 0806 89 

1711 0808 89 

1711 0808 89 

1711 0813 89 

1711 0813 89 

1711 0813 89 

1711 0814 89 

1711 0814 89 

1711 0814 89 

1711 0815 89 

1711 0817 89 

1711 0902 89 

1711 0902 89 

1711 090389 

1711 090389 

1711 090389 

1711 090389 

1711 ' 0903 89 

05 

2 05 

2 05 

05 

1 05 

1 05 

05 

1 05 

1 05 

1 05 

05 

05 

05 

05 

05 

1 05 

1 05 

2 01 

05 

05 

02 

01 

01 

1 05 

1 01 

1 34 

2 05 

1 05 

05 

05 

5 01 

5 01 

5 Ol 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 Ol 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

32V PR 399466 FUNNSJØEN 

32V PR 399466 FUNN SJØEN 

32V PR 372480 KAMMEN 

32V PR 352497 GR0NLIFJELL 

32V PR 325497 KLININGEN 

32V PR 356486 FUNNSJ00AL 

3 2V PR 429287 OALVOLA 

32V PR 431295 FJELLDALSH 

32V PR 432282 DALVOLA 

32V PR 435267 DALVOLA 

32V PR 422300 SNEIAsEN 

32V PR 432267 DALVOLA 

32V PR 435268 DALVOLA 

32V PR 335267 NESVOLDEN 

32V PR 335267 NESVOLDEN 

32V PR 334296 H0STVOLLEN 

32V PR 323276 STORSKARDVL 

32V PR 334297 HAUSTVOLLEN 

32V PR 349288 MANNLIBEKK 

32V PR 349285 MANNLIBEKK 

32V PR 349288 MANNLIBEKK 

32V PR 408442 FUNNSJØKNAB 

32V PR 388417 OSBAKKEN 

32V PR 475339 GRØNNBEKKLI 

32V PR 270350 GRAVØYTJØNN 

32V PR 471340 GR0NNBEKKLI 

32V ' PR 471341 GR0NNBEKKLI 

32V PR 472340 GR0NNBEKKLI 

32V PR 471340 GR0NNBEKKLI 

32V PR 471340 GRØNNBEKKLI 
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117089001 1 1721 0515 89 2 01 5 01 32V PR 301692 TROMSDAL 

1170890012 1721 0604 89 02 5 01 32V PR 440850 HØYSJØEN 

1170890062 1736 0007 89 2 05 5 01 33W UM 737347 SEMSETEREN 

1170890063 1736 0007 89 1 05 5 01 33W UM 739348 SEMSETEREN 

1170890064 1736 0007 89 1 05 5 01 33W UM 736350 SEMSETEREN 

1170890097 1736 0007 89 2 05 5 01 33W UM 850364 RYGGVOLLSRA 

1170890060 1736 0701 89 05 5 01 33W UM 739348 SEMS ET REN 

1170890061 1736 071089 2 05 5 01 33W UM 750346 SEMSETEREN 

1170890098 1736 0716 89 02 5 01 33W UM 739348 SEMSETEREN 

1170890099 1736 0720 89 02 5 01 33W UM 863357 BERGSETRA 

1170890001 1738 0502 89 02 5 01 33W VM 332719 TUNNSJØEN 

1170890008 1738 0604 89 2 05 5 01 33W VM 560137 EIDE 

1170890009 1738 0604 89 2 05 5 01 33W VM 560137 EIDE 

1170890010 1738 0604 89 2 05 5 01 33W VM 560137 EIDE 

1170890014 1738 0605 89 2 05 5 01 33W VM 562135 EIDE 

1170890018 1738 0620 89 01 5 01 33W VM 595172 PENNINGKEIS 

1170890015 1738 0624 89 2 05 5 01 33W VM 578178 PENNINGKEIS 

1170890017 1738 0624 89 2 05 5 01 33W VM 57-17- PENNINGKEIS 

1170890016 1738 0625 89 1 05 5 01 33W VM 577481 PENNINGKEIS 

1170890019 1738 0627 89 01 5 01 33W VM 315474 LØYSMUNDH 

1170890150 1738 0705 89 2 02 5 01 33W VM 49-50- STORHAMMARH 

1170890151 1738 0716 89 1 02 5 01 33W VM 489504 STORHAMMARH 

1170890065 1738 0804 89 02 5 01 33W VM 389538 KVESJØEN 

1170890067 1738 0807 89 2 05 5 01 33W VM 442509 LIMANDVIKA 

1170890066 1738 0808 89 2 05 5 01 33W VM 445499 LIMANDVIKA 

1170890068 1738 0808 89 05 5 01 33W VM 448498 MIDDAGSHAUG 

1170890069 1738 0808 89 05 5 01 
, 

33W VM 444495 MIDDAGSHAUG 

1170890138 1738 0810 89 2 05 5 01 33W VM 366328 L TORTJØNN 

1170890070 1738 0814 89 2 05 5 01 33W VM 521152 STUGUNESET 

1170890071 1738 0816 89 02 5 01 33W VM 479509 LIMANDVIKA 



1170890072 

1170890078 

1170890087 

1170890090 

1170890091 

1170890100 

1170890101 

1170890102 

1170890103 

1170890093 

1170890094 

1170890095 

1170890096 

1170890116 

1170890117 

1170890007 

1170890024 

1170890147 

1170890034 

1170890032 

1170890033 

1170890035 

1170890031 

1170890105 

1170890108 

1170890074 

1170890104 

1170890075 

1170890076 

1170890079 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1739 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

1740 

0820 89 

0827 89 

0831 89 

0902 89 

0905 89 

0908 89 

0910 89 

0910 89 

0910 89 

0911 89 

0911 89 

0911 89 

0911 89 

1015 89 

1028 89 

0531 89 

0716 89 

0725 89 

0804 89 

0806 89 

0806 89 

0806 89 

0807 89 

0824 89 

0825 89 

0830 89 

0831 89 

0903 89 

0903 89 

0903 89 

1 05 

05 

05 

05 

05 

1 05 

05 

2 05 

05 

05 

05 

05 

05 

02 

02 

02 

1 05 

2 01 

05 

05 

1 05 

02 

2 05 

1 05 

05 

02 

05 

2 05 

05 

02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

33W VM 382493 

33W VM 60-17-

33W VM 42-50-

33W VM 43-50-

33W VM 55-46-

33W VM 53-19-

33W VM 53-20-

33W VM 57-17-

33W VM 54-22-

33W VM 360625 

33W VM 372615 

33W VM 365622 

33W VM 361624 

33W VM 406526 

33W VM 467483 

33W VM 163806 

33W VM 01-78-

33W UM 984737 

33W VM 181994 

33W VM 188996 

33W VM 188995 

33W VM 178994 

33W VN 179001 

33W VM 180989 

33W VM 181983 

33WVN217115 

33W'VN 190066 

33W VM 105914 

33W VM 104914 

33W VM 105914 

HOLANDFJELL 

PENNINGKEIS 

HOLANDFJELL 

MIDDAGSHAUG 

MURUAKSLA 

DJUPDALSKL 

DJUPDALSKL 

PENNINGKEIS 

SANDTJØRNA 

PORTFJELLET 

PORTFJELLET 

PORTFJELLET 

PORTFJELLET 

HOLANDFJELL 

MURU 

MYKKELVIKD 

TUNNSJØDAL 

SKOROVASSVN 

KJERAKLUMP 

KJERAKLUMP 

KJERAKLUMP 

KJERAKLUMP 

KJERAKLUMP 

KJERADOMMA 

KJERADOMMA 

STEINADAL 

BJØNNDALAN 

GRYTADAL 

GRYTADAL 

GRYTADAL 
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65 

1170890077 1740 0904 89 05 5 01 33W VM 102914 GRYTAA 

1170890106 1740 0904 89 1 05 5 01 33W VM 118939 GRYTADALEN 

1170890107 1740 0904 89 05 5 01 33W VM 114927 GRYTADALEN 

1170890027 1742 0525 89 01 5 01 33W UM 995511 MORTENSLUND 

1170890026 1742 0528 89 1 01 5 01 33W UM 995511 MORTENSLUND 

1170890028 1742 0530 89 01 5 01 33W UM 995511 MORTENSLUND 

1170890114 1742 0616 89 2 01 5 01 33W UM 758452 EKKERSETER 

1170890029 1742 0704 89 01 5 01 33W UM 735442 FORMOFOSSEN 

1170890025 1742 0724 89 02 5 01 33W UM 804507 STAMTJØNNA 

1170890148 1742 0808 89 01 5 01 33W UM 936510 FINNBUELVA 

1170890149 1742 0820 89 1 02 5 01 33W UM 877497 NYNESET 

1170890083 1751 0903 89 01 5 01 33W UN 817073 GRYTBOGEN 

MELDING UOPPKLART 
1170890046 1 71 1 0720 89 05 5 01 32V PR 408457 FUNNSJØKNAB 

1170890005 1721 0523 89 01 5 01 32V PR 299693 TROMSDAL 

1170890055 1 721 0726 89 05 5 01 33V UL 56-87- SKJÆKERDAL 

1170890056 1721 0726 89 05 5 01 33V UL 56-87- SKJÆKERDAL 

1170890057 1 721 0726 89 05 5 01 33V UL 56-87- SKJÆKERDAL 

1170890058 1721 0726 89 05 5 01 33V UL 56-87- SKJÆKERDAL 

1170890059 1721 0726 89 05 5 01 33V UL 56-87- SKJÆKERDAL 

1170890037 1721 0808 89 01 5 01 32V PR 316849 TJELDERKN 

1170890030 1738 0723 89 05 5 01 33W VM 555445 MURUAKSLA 

1170890084 1738 0826 89 05 5 01 33W VM 454506 VEKSET 

1170890085 1738 0826 89 1 05 5 01 33W VM 454503 VEKSET 

1170890089 1738 0826 89 1 05 5 01 33W VM 407505 HOLANDFJELL 

1170890086 1738 0830 89 05 5 01 33W VM 39-50- HOLANDFJELL 

1170890088 1738 0830 89 05 5 01 33W , VM 32-65- RAvATNET 

1170890092 1738 0903 89 1 05 5 01 33W VM 368527 HARR BEKKEN 

1170890109 1738 0907 89 05 5 01 33W VM 320656 PORTFJELLET 

1170890110 1738 0907 89 1 05 5 01 33W VM 339659 PORTFJELLET 

1170890111 1738 0907 89 05 5 01 33W VM 337671 PORTFJELLET 



1170890112 

1170890115 

1170890146 

MELDING FEIL 
1170890080 

1170890081 

1738 

1742 

1742 

1702 

1721 

0915 89 05 

0005 89 2 05 

0827 89 01 

0910 89 12 

0008 89 05 

66 

5 01 33W VM 324643 PORTFJELLET 

5 01 33W UM 908576 TIERN 

5 01 33W UM 728576 HEIMSETRAN 

5 01 33W PS 249101 FØLING 

5 01 32V PR 362732 STRANDBERG 



VEDLEGG 7 

OVERSIKT OVER REGISTRERTE JERVEMELDINGER I 1989 
SORTERT PA VURDERING OG KOMMUNER 

Tallkodene som er brukt s t~r oppil s tet l vedJ.egg 1. 

============================================================== DATO: 05.01.90 
**** UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 **** 
============================================================================== 
JERV 1989 

Reg.nr. Korrmune Obs. 
dato 

MELDING GODTAS 
2170890002 1702 0002 89 

2170890022 1724- 04-05 89 

2170890033 1725 0308 89 

2170890017 1725 04-03 89 

217089004-1 1725 04-05 89 

2170890039 1725 04-10 89 

2170890007 1736 0001 89 

2170890008 1736 000189 

2170890054- 1736 0124- 89 

2170890011 1736 0210 89 

2170890012 1736 0210 89 

2170890106 1736 0310 89 

2170890107 1736 0314- 89 

2170890104- 1736 031589 

2170890105 1736 0315 89 

2170890055 1736 0324- 89 

2170890111 1736 04-01 89 

2170890114- 1736 04-01 89 

2170890115 1736 04-01 89 

2170890116 1736 04-01 89 

2170890108 1736 04-02 89 

2170890109 1736 04-02 89 

2170890110 1736 04-02 89 

2170890113 1736 04-09 89 

2170890112 1736 04-15 89 

2170890021 1736 04-28 89 

Obs. 
type 

05 

02 

1 02 

2 08 

02 

02 

05 

2 05 

1 02 

02 

2 05 

2 02 

1 02 

02 

1 02 

02 

02 

1 02 

02 

02 

02 

1 02 

02 

02 

1 02 

2 01 

Kj. J Ant. 
kj ad ju 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

UTM-referanse Stedsnavn 

33W PS 4-13367 SÆTERTJØNNA 

32W PS 06-10- NONSHEIA 

32W PS 00-21- HEGGDALSLI 

33W NS 909214- BJØRKVASSH 

32W PS 04--17- STRANDHEIA 

32V PS 035318 N MØLNAvATN 

33W UM 56-34-- M BANGSJØEN 

33W UM 56-34-- M BANGSJØEN 

33W UM 93-38- KLEIVA 

33W UM 55-33- M BANGSJØEN 

33W UM 661374- NONSFJELLET 

33W VM 039291 GRES SALIA 

33W VM 04-1385 FINNBUVATN 

33W VM 039291 GRESSALIA 

33W VM 039291 GRESSALIA 

33W VM 08-21- S GAUPTJ A 

33W VM 04-54-05 V BUGVASSFJ 

33W VM 054-215 S GAUPTJAKS 

33W VM 059229 S GAUPTJAKS 

33W VM 04-4-251 GAASEJAEVRI 

33W VM 053305 GRESSAMOSR 

33W VM 081312 GAMSTUGUH 

33W VM 135285 LURUVATNET 

33W VM 058189 S GAUPTJAKS 

33W VM 086386 BUGVASSFJ 

33W UM 950281 STORAsKAMM 
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2170890056 

2170890119 

2170890120 

2170890005 

2170890030 

2170890078 

2170890079 

2170890036 

2170890031 

2170890032 

2170890080 

2170890083 

2170890085 

2170890086 

2170890089 

2170890084 

2170890087 

2170890088 

2170890081 

2170890082 

2170890093 

2170890027 

2170890090 

2170890091 

2170890092 

2170890029 

2170890019 

2170890020 

2170890028 

2170890026 

1736 

1736 

1736 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

0915 89 

1012 89 

1013 89 

O 110 89 

0218 89 

0309 89 

0310 89 

0321 89 

0322 89 

0325 89 

0328 89 

0331 89 

0331 89 

0331 89 

0331 89 

0401 89 

0401 89 

0401 89 

0415 89 

0415 89 

0419 89 

0420 89 

0420 89 

0420 89 

0420 89 

0422 89 

0423 89 

0423 89 

0423 89 

0424 89 

1 01 

01 

1 02 

2 05 

02 

1 02 

1 02 

2 02 

02 

1 01 

02 

02 

02 

1 02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

1 02 

01 

1 02 

1 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

33W VM 08-38- BUGVASSFJ 

33W VM 105140 SÆTERDALEN 

33W VM 10-10- N. GJEVSJØH 

33W UM 152557 BÅSDALSFJ 

33W VM 246743 FISKLØYSA 

.33W VM 231409 BUSTADTJ 

33W VM 141435 ALMDAL 

33W VM 15-09- BJØRKVATNET 

33W VM 388829 DEVIKKLUMP 

33W VM 498433 HESTKJØlEN 

33W VM 222403 ÅNESDAL 

33W VM 176271 LURUVATNET 

33W VM 204094 MIDTIKLUMP 

33W VM 193089 ALLEJEGAEIS 

33W VM 279138 BLÅFJELLET 

33W VM 267069 REVHITJØRN 

33W VM 172128 BJØRKVASSH 

33W VM 272151 BLÅFJELLET 

33W VM 121386 BUGVASSFJ 

33W VM 103391 BUGVATN 

33W VM 219112 GOEGKEMEISP 

33W VM 26-62 RUET 

33W VM 183123 BJØRKVASSH 

33W VM 198118 MIDTIKLUMP 

33W VM 214114 MIDTIKLUMP 

33W VM 104566 BERGTJØRNA 

33W VM 21-13- BLÅFJELLHA 

33W VM 20-10- MIDTIKLUMP 

33W VM 550423 HESTKJØlEN 

33W VM 16-62- KLINGERVASS 
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-

2170890098 

2170890099 

2170890100 

2170890101 

2170890103 

2170890094 

2170890095 

2170890096 

2170890097 

2170890102 

2170890046 

2170890044 

2170890049 

2170890057 

2170890058 

2170890059 

2170890050 

2170890051 

2170890071 

2170890072 

2170890059 

2170890061 

2170890062 

2170890063 

2170890064 

2170890052 

2170890069 

2170890070 

2170890068 

2170890065 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1738 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

0429 89 

0429 89 

0429 89 

0429 89 

0429 89 

0430 89 

0430 89 

0430 89 

0430 89 

0430 89 

0519 89 

0309 89 

0325 89 

0326 89 

0329 89 

0329 89 

0402 89 

0404 89 

0409 89 

0409 89 

0413 89 

0413 89 

0413 89 

0413 89 

0413 89 

0416 89 

0418 89 

0418 89 

0420 89 

0422 89 

02 

02 

02 

02 

1 02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

1 02 

1 02 

02 

1 02 

02 

1 01 

1 02 

02 

1 02 

02 

02 

02 

1 02 

02 

02 

02 

1 02 

1 02 

1 02 

5 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 02 

5 01 

5 01 

5 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

33W VM 155105 BJØRKVASSH 

33W VM 204116 MIDTIKLUMP 

33W VM 315086 GIEBNIE 

33W VM 318083 GIEBNIE 

33W VM 373081 LANGVASSFL 

33W VM 374126 SKRAPTJØRNH 

33W VM 416054 HAUKPIGGEN 

33W VM 299052 SERVIESGAEJ 

33W VM 174083 BJØRKVATNET 

33W VM 323079 GIEBNIE 

33W VM 365577 NESMOEN 

33W VN 44-12- NAMSVATNET 

33W VN 30-02- MYRHEIM 

33W VN 466169 VIERMADALEN 

33W VN 405049 DÆRGA 

33W VN 365026 DÆRGA 

33W VN 24-02- SAKSVASSKA 

33W VM 47-89- JOMAFJELLET 

33W VN 405230 KLEMMETVATN 

33W VN 405195 TØNDERFJELL 

33W VN 444054 SULTENFISKD 

33W VN 499066 BEINVASSDAL 

33W VN 455175 VIERMADALEN 

33W VN 455175 VIERMADALEN 

33W VN 449038 DERGA 

33W YM 39-93- SÆTERFJELL 

33W VN 455175 SAPMAN 

33W VN 455175 SAPMAN 

33W VN 457153 NORDDALEN 

33W VN 374039 DÆRGA 
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2170890066 

2170890067 

2170890023 

2170890074 

2170890053 

2170890124 

2170890042 

2170890043 

2170890015 

2170890016 

2170890123 

2170890122 

2170890045 

2170890073 

2170890048 

2170890001 

2170890014 

2170890075 

2170890076 

2170890077 

2170890024 

2170890025 

2170890034 

2170890121 

2170890006 

2170890009 

2170890010 

2170890013 

2170890047 

2170890118 

1739 0422 89 

1739 0422 89 

1739 0423 89 

1739 0508 89 

1739 0531 89 

1739 1200 89 

1740 0122 89 

1740 0217 89 

1740 0331 89 

1740 0331 89 

1740 0331 89 

1740 0401 89 

1740 0402 89 

1740 0402 89 

1740 0412 89 

1742 0002 89 

1742 0209 89 

1742 0331 89 

1742 0331 89 

1742 0331 89 

1742 0422 89 

1742 0423 89 

1743 0128 89 

1743 0330 89 

1744 0125 89 

1744 0201 89 

1744 0209 89 

1744 0209 89 

1744 0410 89 

1748 1010 89 

02 

02 

2 02 

02 

02 

05 

02 

1 02 

2 08 

2 08 

1 02 

02 

02 

02 

1 02 

2 05 

02 

02 

02 

2 02 

2 05 

02 

02 

02 

2 05 

05 

02 

02 

2 02 

02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

33W VN 388038 DÆRGA 

33W VN 400034 DÆRGA 

33W VN 38-03- DÆRGA 

33W VM 103625 TROllNASVT 

33W VN 33-05- AUSTERVATN 

33W VM 43-97- KJÆRNES 

33W VN 10-15- FRØYNINGSD 

33W VN 14-12- FRØYNINGSD 

33W UM 837946 FOllDAlSFJ 

33W UM 837946 FOllDAlSFJ 

33W UM 895966 ARFJEllET 

33W UM 895964 ARFJEllET 

33W VN 25-20- SMALFJEllET 

33W VM 206034 SANDADAl 

33W UM 837946 FOllDALSFJ 

33W UM 901533 STORLIAsEN 

33W UM 65-46- GEITFJEllET 

33W UM 891578 FISKLØYSA 

33W UM 886574 BRUSVATNET 

33W UM 917549 BRENNMOPL 

33W UM 94-56- GEITTINDR 

33W VM 08-54- RUNDHAUGEN 

33W UM 75-77- BESDALEN 

33W UM 863964 ARFJELLET 

33W UM 58-37- M BANGSJØEN 

33~ UM 59-37- M BANGSJ0EN 

33W UM 60-39- l REINSJØEN 

33W PS 43-43- ERIKTJ0RNA 

33W UM 60-46- T0MMERSJ0F 

32W PS 40-82- AUNETJ0RNA 
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2170890117 1748 1020 89 1 02 5 01 33W UM 59-78- SALFJELLET 

MELDING UOPPKLART 
2170890035 1724 0325 89 02 5 01 32V NR 907890 SØRENVASSM 

2170890018 1724 0326 89 02 5 01 32V NR 752758 LITL TJØRNA 

2170890040 1725 0409 89 02 5 01 32W NS 97-36- OKSVATNET 

2 170890002 1736 0002 89 05 5 01 33W UM 655363 KVÆRNSJØEN 

2170890004 1744 0002 89 05 5 01 33W PS 41-37- SKARDTJØNNA 

• I 



VtULEGG 8 

OVERSIKT OVER REGISTRERTE ULVEMELDINGER I 1989 
SORTERT PA VURDERING OG KOMMUNER 

T a l .1 k ode nes o III e r bru k t stå r o p p .1 ::. s te t l ved l e 9 <J 1. 

============================================================== DATO: 07.03.90 

**** UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 
==============================================~======= ======================== 

ULV 1989 

Reg.nr . K orrrnu ne 

MELDING FORKASTES 
3170890003 1738 

MELDING UOPPKLART 
3170890001 1 7 1 1 

3170890002 1711 

3170890004 1721 

3170890005 1721 

3170890006 1738 

3170890008 1738 

3170890007 1738 

Ob s . 
Ijato 

0405 

0415 

0417 

0329 

0402 

0917 

1001 

1031 

89 

89 

89 

89 

89 

89 

89 

89 

Ob s . 
type 

1 02 

2 01 

2 Ol 

1 02 

01 

1 02 

Ol 

, 02 

K]./Ant. 
kJ ad JU 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

UTM-referan s e St edsnavn 

33W VM 51-41- FISKL0YSDAL 

33V UL 58-47- LIAFJELLET 

33V UL 578480 LIAF JELLET 

33V UL 57-73- LILLEF JELL 

33V UL 59-58- N.DRIVSJ0EN 

33W Vt1 424557 DIGERHAUGEN 

33W VM 43-18 JULESTR0t-1M. 

33W VM 41-62- BJ0RKVATNET 
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-
VEDLEGG 9 73 

REGISTRERTE KADAVERE I NORD-TRØNDELAG 1989 

Kadaversakene er sortert på kommuner. 

Kadavere som er innmeldt men ikke obdusert av kontaktperson 
eller fylkesmannens milJøvernavdeling er merket med ~ 

Ca Antall Dødsårsak/ Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

OSEN 

Sveslia 23/2 2 reln-
simler Gaupe ~ Rein-89 

Sveslia 23/2 1 reln-
kalv Gaupe 1C Rein-89 

Meungan Vinter 1 rein Uoppklart ~ Rein-89 
Olvatnet Vinter 1 reln Gaupe? 1C Rein-89 

ÅFJORD 

Gjuvatnet 1/3 1 rein-
okse Fall l ur Rein - 89 

GJuvatnet 1/3 1 rein-
simle Gått fast Rein-89 

Gjuvatnet 1/3 1 reln-
kalv Rovdyr? Rein-89 

Amunddal 25/5 4 reln-
kalver Ørn ~ Rein-89 

RISSA 

Heitjørna 27/2 1 rein-
kalv Gaupe ~ Rein-89 

STEINKJER 

Setertjørna Febr. 1 rein 
simle Jerv 5-89 

MERÅKER 

Funnsjødal 29/7 1 søye Bjørn 24-89 
Funnsjøen 28/7 1 søye Bjørn 39-89 
Funnsjøen 28/7 1 søye BJørn , 40-89 
Funnsjøen 28/7 1 søye Bjørn 41 - 8 9 
Grønlifjellet 29/7 1 søye Bjørn 46-89 
L. Funnsjøvi. 27/7 1 søye Bjørn 25-89 
Kammen 28/7 1 søye Bjørn 42-89 
Funnsjøknabb. 20/7 1 søye Bjørn 50-89 
Funnsjøknabb. 20/7 1 søye Bjørn 43-89 

L. FunnsJø 21/7 1 søye Bjørn 44-89 
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Ca Antall Dødsårsakl Kadaver-

Kommune skade- art sanns. journal 

Sted dato alder skadegjører nr 

Funnsjøknabb. 24/7 1 søye Bjørn 45-89 

L. Funnsjø 25/7 1 søye Bjørn 47-89 

L. Funnsjø 2 1 1 7 1 søye Bjørn 48-89 

Lilleåtjern 20/7 1 søye Bjørn 49-89 

Kirkebyfjell 25/7 1 søye Bjørn 36-89 
Kirkebyfjell 8/8 1 lam Ikke drept 

av rovdyr 37-89 

Lilleåtjern 20/7 1 søye Bjørn 38-89 

Dalvola 2/8 1 ~øye Bjørn 51 - 8 9 

Dalvola August 8 søyer Bjørn 'le 120-89 

Dalvola 6/8 1 søye Bjørn 133-89 

Sneiåsen 6/8 1 søye Bjørn 135-89 

Dalvola 6/8 1 søye Bjørn 1 36- 8 9 
Fjelldalshøgd 6/8 1 søye Bjørn 137-89 

Dalvola 6/8 1 søye Bjørn 138 - 8 9 
Dalvola 5/8 1 søye Bjørn 139-89 
Dalvola 101 8 1 søye Bjørn 'le 1 58- 8 9 
Grønnbekklia 3/9 1 søye BJørn 1 2 7 - 8 9 
Grønnbekklia 2-3/9 4 søyer BJørn 'le 158 - 8 9 

Dalvola August 1 søye Bjørn 'le 1 2 O - 8 9 
Grønnbekklia 2/9 1 søye Bjørn 128 - 8 9 
Grønnbekklia 2/9 1 søye BJørn 1 29- 8 9 
Grønnbekklia 3/9 1 søye Bjørn 130-89 
Grønnbekklia 3/9 1 søye Bjørn 131-89 
Torsbjørkdal August 5 søyer BJørn 'J( 121 - 8 9 
Torsbjørkdal August 2 lam Bjørn 'le 121-89 
Torsbjørkdal August 3 søyer BJørn 'le 121-89 
Torsbjørkdal August 1 lam Bjørn 'le 121 - 8 9 
Nesvolden 8/8 1 søye Bjørn 1 3 2 - 8 9 
Nesvolden 8/8 1 søye Bjørn 134-89 
Torsbjørkdal August 3 søyer BJørn 'le 121 - 8 9 
Torsbjørkdal August 1 lam BJørn 'le 121-89 
Mannlibekken 14/8 1 søye Bjørn 1 23- 8 9 
Mannlibekken 141 8 1 lam Bjørn 124-89 
Høstvolden 131 8 1 søye BJørn 125-89 
Storskardvold 131 8 1 søye Bjørn 1 2 6 - 8 9 
Kliningen 3 0/7 2 søyer BJørn 'le 122 - 8 9 
Kliningen 30/7 1 lam Bjørn 'I: 1 22- 8 9 
Kliningen 30/7 1 søye Bjørn 140-89 
Storhaugen Juli 1 søye Bjørn 'le 1 22- 8 9 
Faldslettet Juli 1 søye Bjørn 'le 122-89 
L. Fundsjø Juli 1 søye Bjørn 'le 122 - 8 9 
Kråkstadvold. 25/8 1 søye Sykdom 142-89 

STJØRDAL 
I 

GrønfJellet 2/7 1 søye BJørn 23-89 
(Selbu) 
Ulstadtjørn 2/8 1 søye Ryggveltl 72-89 

sykdom 
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Ca Antall Dødsårsak/ Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

VERDAL 

Skjækerdal 26/7 1 lam Bjørn 52-89 
Skjækerdal 26/7 1 lam Bjørn 53-89 
Skjækerdal 26/7 1 lam Bjørn 54-89 
Skjækerdal 26/7 1 lam B j ø·r n 55-89 
Skjækerdal 26/7 1 lam Bjørn 56-89 
Strandberget August 1 ,k v ige Gått fast l 84-89 

gjørmehull 
Hermannsnasa ? 1 lam Stort rovd./ 156-89 

hund 

NAMDALSEID 

BJørkvassheia Mars 1 rein Jerv 12- 89 
N. Sandvatnet Juli? 1 søye Uoppklart 69-89 
N. Sandvatnet Juli? 1 søye Uoppklart 70-89 
Korsbekken Juli? 1 søye Ikke rovdyr-

drept 71 - 8 9 
Heggdølin 28/6 1 kvige Ikke rovdyr-

drept 143-89 
S. Furudalset 1/7 1 kvige Uoppklart 144-89 
Rundvatnet 1 0/8 1 reln-

okse Uoppklart * Rein-89 

SNÅSA 

L. Heggsjøen 15/ 1 1 rein-
kalv Kongeørn * Rein-89 

M. BangsJøen Januar 1 åring 
rein Jerv * Rein-89 

M. Bangsjøen Januar 1 reln-
simle Jerv * Rein-89 

Litleiivatnet 9/2 1 rein-
kalv Kongeørn 1 - 8 9 

Kvernsjøen Febr. 1 rein-
simle Jerv 4-89 

MurbrekkfJell 8/2 1 reln-
kalv Fall i stup 9-89 

Nonsfjellet 1 0/2 1 rein-
simle Jerv 10- 89 

Finnbuvatnet April 1 reln Uoppklart * Rein-89 
Bugvatnet 1/5 2 reln- ! 

kalver Ørn * Rein-89 
Semsetra 1/7 1 søye Bjørn 57-89 
Semsetra 10/7 1 søye Bjørn 58-89 
Semsetra 10/7 1 søye Bjørn 59-89 
Semsetra 10/7 1 søye Bjørn 60-89 

Sandnessetra 10/7 1 lam Bjørn 6 1 - 8 9 

Ryggvollsetra Juli 1 søye Bjørn 99-89 
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Ca Antall Dødsårsak/ Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

LIERNE 

Revhitjørna 3/3 1 reln-
kalv Kongeørn 3-89 

Båsdalsf'jell. 1 0/ 1 1 rein-
simle Jerv 7-89 

Trivasshytta 1/5 1 rein Uoppklart "le Rein-89 
Fjellmoen 8/6 1 søye Hund 1 3 - 8 9 
Båsdalen ? 1 søye Uoppklart * 119-89 
Båsdalen ? 1 lam Uoppklart "le 154-89 
Råvatnet 30/8 1 søye Uoppklart 'I( 90-89 
Portf'jellet August 1 søye Bjørn 115-89 
Portf'jellet 25/8 1 søye Bjørn 116-89 
Portf'jellet August 1 søye Bjørn 117-89 
Portfjellet August 1 søye BJørn 118-89 
Portfjellet 8/9 1 søye Bjørn 95-89 
Portf'jellet 8/9 1 søye Bjørn 97-89 
Portfjellet 8/9 1 lam Bjørn 98-89 
PortfJellet 8/9 1 søye Bjørn 96-89 
Kvemo 4/9 1 søye Gaupe 114-89 
Skutbakk 1/9 1 lam Hund 87-89 
Kvelifjellet 13/ 8 1 søye Gaupe 67-89 
Fredriktjønna ? 1 søye Uoppklart 'I( 123-89 
Berglikammen ? 1 søye Uoppklart "le 124-89 
Kvelif'jellet ? 1 søye Uoppklart * 125-89 
Fredriktjørna ? 1 lam Uoppklart "le 126-89 
Skjelbred ? 1 lam Uoppklart 'I( 127-89 
Gomyra ? 1 lam Uoppklart "le 1 28- 8 9 
Kvelifjellet Juli 1 lam Uoppklart 68-89 
Muruaksla 15/ 7 1 lam Uoppklart 31 - 89 
Muruaksla 5/9 1 søye Bjørn * 93-89 
Limandvika 8/8 1 lam Bjørn 63-89 
Limandvika 7/8 1 søye BJørn 64-89 
Middagshaugen 9/8 1 søye Bjørn 65-89 
Middagshaugen 9/8 1 søye Bjørn 66-89 
Vekset 26/8 1 lam Bjørn "le 85-89 
Vekset 26/8 1 lam Bjørn 'I( 86-89 
Middagshaugen 3 1 / 8 1 lam Bjørn "le 89-89 
HOlandf'jellet 26/8 1 lam Uoppklart "le 91 - 89 
HOlandf'jellet ? 1 søye Uoppklart "le 120 - 8 9 
Holandfjellet 19/ 8 1 søye Bjørn 74-89 
Holandfjellet 30/8 1 vær Uoppklart "le 88-89 
Middagshaugen 2/9 1 søye Bjørn "le 92-89 
Middagshaugen 2/9 1 lam Bjørn "le 92-89 
Harrbekken 3/9 1 søye Bjørn * 94-89 
Neset 2/6 1 søye Uoppklart 1 7 - 89 

I 

DJupvatnet ? 1 søye Uoppklart "le 1 22- 8 9 
Neset 5/7 1 lam Uoppklart 28-89 
Djupvatnet ? 1 søye Uoppklart 'I( 121-89 
Djupvatnet 15/ 6 1 lam Uoppklart 18- 8 9 
Aspnesruet ? 1 lam Uoppklart "le 113-89 
Holmtjørna 1 5/8 1 sau? Uoppklart 151-89 
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Ca Antall Dødsårsak/ Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

L. Tort jørn 10/ 8 1 søye Bjørn 152-89 
Striberget 5/8 1 søye Uoppklart 'I( 77-89 
Skåle 4/8 1 lam Hund 100-89 
Sandtjørna 10/ 9 1 søye Bjørn 1( 107-89 
Sandtjørna 10/ 9 1 lam Bjørn 'I( 107-89 
StorsteintJ. 20/9 1 søye Bjørn? 'I( 153-89 
Stridalen Juni? 1 s au? Uoppklart 'I( 62-89 
Stuguneset 14/8 1 søye Bjørn . 73-89 
Nils KJellsa. ? 1 . søye Bjørn? 'I( 1 5 3 - 8 9 
Eide 4/6 1 lam BJørn 14-89 
Eide 4/6 1 søye BJørn 15-89 
Eide 4/6 1 søye Bjørn 'I( 1 6 - 8 9 
Eide 5/6 1 søye Bjørn 19- 8 9 
Penningkeisen 27/8 1 søye Bjørn 83-89 
Penningkeisen 1/8 1 søye Uoppklart 'I( 75-89 
Penningkeisen Juli 1 søye Uoppklart 'I( 78-89 
Kvernåa 1 0/9 1 søye Uoppklart 'I( 105-89 
Penningkeisen 24/6 1 søye BJørn 20 - 89 
Penningkeisen 1 0/9 1 søye Bjørn 'I( 106-89 
Djupdalsklump ? 1 søye BJørn? 'I( 153 - 89 
Sundbekken 1/1 O 1 søye Uoppklart 155-89 
Penningkeisen 25/6 1 søye Bjørn 21 - 8 9 
Penningkeisen 24/6 1 søye Bjørn 'I( 22-89 
GunnarfJellet 7/8 1 lam Uoppklart 'jr 76-89 
Penningkeisen 28/8 2 søyer Bjørn 'jr 79-89 
Djupdalsklump 8/9 1 lam BJørn 'jr 101 - 8 9 
Djupdalsklump 8/9 1 søye Bjørn 'jr 102-89 
Penningkeisen 1/9 1 søye Uoppklart 'j( 103-89 
Penningkeisen ? 1 lam Uoppklart 'I( 104-89 
Penningkeisen ? 1 søye Uoppklart 104-89 
Gunnarfjellet ? 2 søyer Bjørn? 'jr 153-89 
Svarttjørnåse ? 1 lam Bjørn? 'jr 153-89 
Gunnarfjellet ? 1 lam Bjørn? 'I( 153-89 
Skavhaugen ? 2 lam Bjørn? 'j( 1 5 3 - 8 9 
Nordliruet ? 1 lam Bjørn? 'jr 153-89 
Langtjørna ? 2 lam BJørn? 'jr 153-89 
SkraptJørnås. ? 1 søye Uoppklart 'jr 153 - 8 9 

RØYRVIK 

Båsdalen ? 1 søye Uoppklart 'j( 154-89 
(Lierne) 
Kjærnes Des. 1 reln Jerv 176-89 

NAMSSKOGAN , 

FOlldalsfjell Mars? 1 rein Jerv? 1 1 - 8 9 
St. Frøyning. Mail 

juni 1 elgku Uoppklart 26-89 
Tverrslaget 16/ 7 1 søye Bjørn 27-89 
Tunnsjødalen August 1 søye BJørn? 'I< 175-89 
KJeråklumpen 6/8 1 lam BJørn 32-89 
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Ca Antall Dødsårsakl Kadaver-
Kommune skade- art s anns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

Kjeråklumpen 6/8 1 søye Bjørn 33-89 
Kjeråklumpen 6/8 1 lam Bjørn 34-89 
Kjeråklumpen 4/8 1 søye Bjørn 35-89 
Grytådal 3/9 1 søye Bjørn 80-89 
Grytådal 3/9 1 lam Bjørn 81 - 89 
Gry tåa 4/9 1 lam Bjørn 82-89 
Kjerådomma 7/8 1 søye BJørn 109-89 
Grytådalen 2/9 1 søye Bjørn 1 10 - 8 9 
Grytådalen 2/9 1 .lam BJørn 111-89 
Kjerådomma 718 ? 1 søye BJørn 1 12- 8 9 
KJeråklumpen 7/8 1 lam BJørn "I( 159-89 
Kjeråklumpen 7/8 1 søye Bjørn "I( 160 - 8 9 
Kjeråklumpen 7/8 1 søye BJørn "I( 161-89 
Grytådalen 3/9 1 søye Bjørn "I( 163-89 
Tromsdalen 4/9 1 lam Bjørn "I( 164-89 
Grytådalen Aug.1 

sept. 1 lam Bjørn "I( 165-89 
Grytådalen Aug.1 

sept. 1 lam Bjørn "I( 166-89 
Kjeråklumpen August 1 søye Bjørn "/( 1 67- 8 9 
Kjeråklumpen Sept. 1 lam BJørn "I( 1 6 8 - 8 9 
Stenådalen Sept.1 

okt. 1 søye Uoppklart "/( 169-89 
Tromsdalen ? 1 søye Uoppklart "/( 170-89 
Sandådalen ? 1 søye Uoppklart "I( 171 - 8 9 
Sandådalen Juli 1 lam Ørn 1 7 2 - 8 9 
Sandådalen Juli 1 lam Ørn 173-89 
Sandådalen Juli 1 lam Ørn? "I( 174-89 
Bjønndalan August 1 lam Bjørn 108-89 
Fredrikhaugtj Aug.1 1 lam Bjørn? "I( 1 62- 8 9 

sept 
Haukfjellet 20/9 1 rein-

kalv Jerv "I( Rein-89 
Haukfjellet 20/9 1 reln-

okse Uoppklart "/( Rein-89 

GRONG 

Storliåsen Febr. 1 rein-
simle Jerv 2-89 

Geittindrumpa 1 5/4 1 åring 
rein Jerv "}( Rein-89 

Tiern 15/4 1 elg Uoppklart 30-89 
Fiskumelva 181 7 1 lam Druknet 29-89 
Fiskumfjellet Julil 

august 1 lam Uoppklar;t 1 47- 8 9 
Grønlifjellet ? 1 sau? Uoppklart "I( 147-89 
Rongsmoklump. 25/8 1 sau? Uoppklart 145-89 
Tømmeråsfj. Juli 1 søye Uoppklart "I( 147-89 
Skarlandsvatn 101 7 2 lam Ørn? "I( 147-89 
Rognbufjellet ? 1 søye Uoppklart "}( 147-89 
Rognbufjellet Sept. 2 lam Uoppklart "I( 147 - 8 9 
Rognbufjellet Sept. 1 søye Uoppklart "/( 1 47- 8 9 



79 

Ca Antall Dødsårsakl Kadaver-
Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjører nr 

Søre Litlfj. August 1 søye Uoppklart ~ 147 - 8 9 
Søre Litlfj. August 2 lam Uoppklart ~ 147-89 
Murfjellet Sept. 1 søye Bjørn? ~ 147-89 
(Namsskogan) 
Heimdalshaug. 15/9 1 lam Hund ~ 147-89 
FJerdingen Sept . 1 lam Uoppklart 'i( 148-89 

HØYLANDET 

Brøndbo 16/9 1 søye Uoppklart 149-89 
Loddoenget 191 8 1 lam Uoppklart 150-89 

OVERHALLA 

M. Bangsjøen 251 1 1 rein Jerv Rein-89 
Skardtjørna Febr . 1 rein-

simle Uoppklart 6-89 
M. Bangsjøen 4/2 1 rein-

simle Jerv 8-89 
Heia 23/8 1 lam Uoppklart 1 5 7 - 8 9 

FOSNES 

LundvassfJell 1 1 1 1 1 reln Uoppklart 'i( Rein-89 

FLATANGER 

Uran Januar 1 rein-
simle Gått fast 

i gjerde 'i( Rein-89 



EKS . 

Registrering av JERV 

ISKJEMA NR : .. . ..... . 
19 

Observatør : . ....... . ......... . ... . ..... .. . . . . ...... . ........ . 

Adresse : .......... . ...... . .. . ......... Telefon : .. .. . .. . . . . . 

Omr~de : ..... . .. . ... . ...... ... . . . Rute : 

Dato : ..... . . . . . Star t kl : . . . . . ... . . Slutt kl : . .. . . . . .. . 

Distanse pr dag med : 

sk i : . .. . . .. km. snøscooter : .. . . .. . km . til fots : ....... km 

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag 
mIljøvernavdelingen 
Statens Hus 
7100 Steinkjer 

Telefon : (077) 68000 

[ JOURNALNR: ... - .. .. .. .. ." 

Vær (skydekke. vind. nedbør. temperatur . sikt): ............. . 

Dato for siste snøfall : . . . . . ...... Da falt det : . . .... cm . snø 

Har det vært vind siden siste snøfall? ............... .. 

Forhold for spor ing : ............. . . . ... ..... . . . .. . . . ... .... _ . 

NB! Skjemaføring . se side 2 . 
Maling av spor . se side 3 . 

NB! Bruk ett skjema for hver sporingsda9 . Ruta og observasjonene 
tegnes inn p~ kart i m~lestokk 1 : 50 000 . Nummerer observa 
sjonene Pd kartet i samsvar med nummereringen p~ skjemaet . 

KODE : SPORTYDELIGHET: 

1 Utydelig. umulig a m~le 
2 Noe utYdeli9. ca . -m~l 

O B S E _~ 'LA. S JON E R U J E R V ESP O R 
3 Tydelig. sikre mal 

S p ORM A L 

MER KNA DER 
(bytte . hifunn . leie

j revirmarkering. m.m . 
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r 
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Gl 
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o 

CD 
o 
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IRETTLEDNING FOR REGISTRERING AV JERV) 81 

GENERELT 
Det etableres faste ruter for sporregistrering av jerv i aktuelle 
jerveomr~der. En person har ansvar for registrering langs hver 
rute. M~lsettingen er at rutene kjøres 4 ganger, i perioden ca . 15. 
mars - 1 . mai, med ca . 1-2 ukers intervall. Registreringene foretas 
fortrinnsvis 1-3 døgn etter snøfall og n~r det er best mulig 
sporingsforhold i de enkelte omradene. Alle observerte spor og 
annen aktivitet av jerv registreres p~ skjema "registrering av 
jerv". 

Det er ikke nødvendig for metoden a følge jervesporet . Etter at en 
observasjon er registrert pa skjema og avmerket pa kart, følges den 
faste registreringsruta videre. 

SKJEMAF0RING 
Skjema nr. Det føres nytt skjima for hver registreringsdag uansett 
om spor er funnet eller ikke. Skjemaene nummereres fortløpende. 

Start 09 slutt - angir det tidsrommet en har brukt i terrenget pa a 
kjøre selve registreringsruta. 

Distanse pr dag - angir distansen som tilbakelegges langs selve 
registreringsruta . Eventuelle avstikkere eller kjøring til og fra 
ruta tas ikke med . 

Observasjonsnr . - føres fortløpende fra nr. 1 for hver registrerings
dag . 

Kartreferanse UTM. UTM-systemet er greit beskrevet nederst pa M-711 
kartene (1 :50 0001 . 

Krysser sporet ruta? Ja eller nei. Her skal en oppgi om Jervesparet 
krysser den faste registreringsruta eller om sporet kan sees fra 
ruta men ikke krysser. 

Alder pa spor - kan være vanskelig ~ avgjøre . I noen tilfeller kan 
alderen vurderes pa grunnlag av værforhold og nedbør de siste dagene. 
Rubrikken fylles ut dersom en med rimelig sikkerhet kan fastsla 
sporets alder . 

Klokkeslett - skal angi tidspunktet nar en finner sporet. 

Retning - angir kompassretningen dyret gar mot (eks: NV=nordvestoverl . 

Sporm31 - gjelder selve fotavtrykket (sporstempeletJ. Dette kan 
ofte være vanskelig a male. Sporet følges et lite stykke til en 
finner mest mulig tydelige avtrykk a male (fokksnø med 1/2 - 1 cm . 
innsynking er gunstig) . Leg9 merke til koden for sportydelighet. Se 
forøvrig instruks for maling av spor pa nest~ side . 

Sportydelighet - markeres med kode som angitt pa skjema. 

Merknader. Her kan en notere andre opplysninger enn de det er plass 
til p~ skjemaet forøvrig. Trenger en mer plass enn denne rubrikken 
til a skrive pa kan dette gjøres pa baksiden av skjemaet. Sørg da 
for ~ anmerke dette i merknadsrubrikken og skriv observasjons
nummeret foran notatene. Nedenfor er det nevnt noen observasjons
typer som bør noteres/beskrives nærmere: 



- Kadaver av byttedyr (Beskriv skader og andre detaljer) 82 
- Hifunn (Beskriv utfyllende, posisjonsbestem nøyaktig) 
- Revirmarkering (Har jerven urinert som hannhund eller tispe? 

Ekskrementer samles inn og merkes med observasjonsnummer. 
dato og initialer. De rna tørkes eller fryses ved hjemkomst) 

- Matlagring 
- Aktivitet av bjørn, ulv eller gaupe 

Dersom to eller flere jerver ser ut til a ha gatt sammen. md dette 
anmerkes i merknadsrubrikken. 

~. Alle observasjoner dokumenteres med foto. Legg en tommestokk 
samt et ark hvor observasjonsnr., dato og observatørens initialer 
er pdskrevet med tusj slik at det blir med pa bildet. Fylkesmannen 
skaffer film til dette formal. 

KARTET 
Registreringsruta tegnes tydelig inn pa vedlagte M-711 kart 
(1 :50 0001, og disse kartene brukes under registreringsarbeidet. 
Alle observasjoner avmerkes pa kartet og nummereres med observa
sjonsnummer og dato. Observerte vandringsruter for jerv tegnes inn 
og vandringsretning markeres med pil. 

RAPPORTERING 
Meld om mulig fra til miljøvernavdelinga før ruta kjøres. Gi 
beskjed om resultat pr. telefon snarest etter at ruta er kjørt 
(helst samme kveldl. Dette i tilfelle det blir aktuelt a følge opp 
registreringen med sporing av enkeltdyr i omradet. 

Ta godt vare pa registreringsmappen med skjema og kart. Send dette 
samlet til fylkesmannens miljøvernavdeling, sa snart som mulig i 
mai. etter at registreringsarbeidet er avsluttet. Send samtidig en 
kort rapport om hvordan registreringen har gatt. 

Spørsmal og kommentarer til opplegg og gjennomføring av registrer
ingene kan til enhver tid rettes til fylkesmannens miljøvernavdeling. 

INSTRUKS fOR MALING AV SPOR. 

~lqurene viser enkeltspor og s?orrekke etter jerv 
med de mal som det er vanlig d ta for å karakteri
sere dyrespor. 

Det er VIktigst å Eå minst ett pålitelig mal av fram
fotens lengde og bredde. 
Fordi ~Alinqene ~an varlere noe avhengig av underlag. 
labbstilling etc., bør en ta flere uavhengige mål. 
NB: Klørnes lenq~~ er ikke inkludert i mål av fram-
fotens lengde. --

Målene avrulldes til n~rtneste halve centimeter. 
pA underlag der framfotens lengde ikke ~an mAle5, 
angis mål av framfotens omrlSS. 
Dette MAlet angir hele framfotens kontur, dvs. med-
regnet kl~rne. --

Figuren til høyre viser ei sporrekke der jerven i 
stor fart har plassert bakføttene foran framføttene 
Ved mindre fart kan bakfoten stå bakerst i spor
gruppa. I svært mange tilfelle vil en få tre-spor. 

• ., , 
dvs. at de to midterste avtryJckene (VB og HF) er VB. 
Satt i hverandre. For å avqjøre hva som ~r fram- og 'HF 
bakfot. må en se på bredde l forhold tii lenqde. 
Avtrykket av framfoten er mer avlangt, og,baJcfoten ~r 
ofte l itt bredere. VP' 
NS: Bare framfoten har hæl som på fiq. tll venstre. 
Bakfotens avtrykk kan vise en utydelig trekant 
bakover i dyp snø. 

8krltt

I"D~ • .. , Spor_ 
Cruppe 
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